
Xelki Hewlir 
di berxwe dide 

D Hikumeta lraqe dixwaze bi zore xelke bibe 
eniya şer. 
D Xelke Hewlere naxwaze here eniyaşere i ran 

.o lraqe. 
Ji ?'e ve me he ve hezen ordiya lraqe der do ra baja

re Hewler gjrtine, bi zorexelke digirin Cı dixwazin bi bin 
eniya şere Iran Cı lraqe. Li diji plana hezen hikumete, 
ku dixwazin xwendevan, karkir, memur Cı esnafan bi
be eniya şer, xelke bajer ji li hember ve plana şere bi 
xurti berxwe dide. 

Dumah/k di rupele 3 'an de. 

PDK-Iô YNK 
Gele Kurd 

B angi 
Berxwedane Dikin 

Palme Cinayetiiçin seçilen kurban : 

•• 
KURTLER 

Ünlü laveçll G•zetecl 
.JAN GUILLOU P•lme ci
nayeti lle liglll görü.lerl
nl Kürt Hilber AJ•na1na 
aç1klad1 

~ D "Polis cinayet suçunu bir 
~ gruba veya gruplara yükleye

cekti. Akla gelen ilk isim Kürt-

ler oluyordu. Çünkü, Kürt 
g rubu PKK'nın paliste olduk
ça yüklü bir dosyas ı vardı." 

Devam1 sayfa 6-l'de 

'' isveç Polisi Kürdistan Dağla
rında Balık aviarnaktan vazgeç
melidir'' 
Mahmut Bakst'nın yazısı s.S'de 

[46] 08-98 47 43 131 42ANK S 

Hewler Halki 
Direniyor 

D Irak hükümeti, halkı zorla savaş cephesine 
götürmek istiyor. 
D Hewler halkı savaş cephesine gitmemek 
için direniyor. 

Bu ayın ?'sinden itibaren Hewler'i kuşatan Irak ordu 
birlikleri, şehir halkını zorla tutuklayarak, Irak-iran sa-
vaş cephesine götürmek istiyor. ' 

Hükümet birliklerinin öğrenci, memur, işçi ve esnafı 
zorla cepheye götürme isteğini tepkiyle karşılayan 
Hewler halkı direnişe geçti. 

Devamı sayfa 3'de 

1-KDPveKYB 
Kurdistan halkını 

Direnişe 
Çağırıyor 

PEŞMERGE 
EMINE 

D " Min jiyana xwe daye şoreş6. 
Eme welate xwe rlzgar bikln u ji 
bo xwe jlyaneke sertiraz ava bi· 
kin." 
D "12 salemin zaroken xwe ne di
tine; Wek hemO dayiken Kurd, ezji 
dixwazim -zaroken xwe bibinim. 
Le, şoreş li ser hemO tiştan e" 

D Li heremen rizgarkiri, di 1.12.1986'an de 
di navbera endamen Polit BüroyaPDK-I u 
endamen serkirdayetiya YNK de civin hatin 
çekirin. Di van civinan de du belavok hat 
derxistin. · 

D Kurtanimış bölgelerde Irak KDP ile 
KYB'nin yetkili delegasyonlarımn 1 Aralık~ 
ta başlayan görüşmelerinden sonra iki bildiri 
yayınlandı. 

DOmahik di rO pele navin de 

D "Hayattmı devrime adadım. 
Ülkemizi kurtaracağız ve işte o 
zaman, kendimize yeni ve onur
lu bir hayat kuracağız'' D Yayınlanan bildirilerde Kürt halkı, Irak 

D Di belavokek de ji gele. Kurdistaneli hem- hükümetinin saldırı ve zorbalıkianna karşı 
ber kiryaren zordesti yen hikumeta Iraqe direnişe çağrıldı. 

D "12 yıldır çocuklarımı görme
dim. Her Kürt anası gibi ben de ço
cuklarım ı görmek isterim. Ancak 
devrim herşeyin üstündedir.'' bangi bexwedane dikin 

DOmahlk di rupele 4'an de 

RIZGARİ DAVASlNDA 
ll İDAM !! 

Distanbul'da görülmekte olan 84 sanıldı Rızgari 
davasında 3.12.1986 günü esas hakkında mütalaa
sını veren savcı Muzaffer Erkan ll sanık hakkın
da idam, 29 sanık hakkında 8 ile 25 yıl arasında 

Devami sayfa 15 'de 

Dawa DDKAD'e 
Qediya 

D 6 jinen Kurd ceza xwa
rin, DDKAD ji ber "sü
cen" propaganda komuniz
me u xebata ji bo Kurdis 

Dumah/k di n}J?el~ 4'an de 

Devam1 sayfa 4'de 

Di Kurdistans 
Rizgarkiri de 

Reformen 
Demokrati 

Dumah/k di rupele 4 an da 

Devam1 orta sayfada 

Çalakiyen 
Peşmerge 

Her 
Berdewame 

Dumahrktii rupele 4'an de 
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Bl XWENDEVANAN RE • OKUYUCULARLA 

Hindek Gelş 
Li gor daxwaziya me, diviya ku em hejimara heftemin 

(7) ya KURDiSTAN PRESS bi ingiliziya we biweşandaya. 
Ubele me vi tişte pekneani. 

Sederna yekemin; me hina problerna rezkirine ( dizgi) 
helnekiriye. Lewra ji bo ingilizi programeke taybeti dive. 
Ü ya duwemin; me hina di nava redaksiyona rojnameye de 
komiteyeke wergeriye saznekiriye. 

Ger em ev celeb pirsan helbikin, we gave em de di her 
şeş bejimaran de careki, nivisaren bijarte ı1 nüçeyen wan 
di heşt .(8) rupelen ingilizi de bidin. 

Pirseki me ya dine ji, bi rez ı1 pergala rupelen rojnameye 
ve ye. Gelekji xwendevanan berdewama ve pergal ı1 siste
me dixwazin. Hinekji wan giliya kembüna nivisaren tirki 
dikin ı1 hinekji, ji kembüna nivisaren kurdi. Li gor hine
kan ji, dive disa li ser şündezivirina ew veje (literatur) ya 
çep ı1 gotübejen politiki ı1 ideolojiki girantir be. Disa li gor 
hineken dine, giranbüna nivisaren nüçe ı1 lekolinan dive 
hemı1 rupelen rojnameye dagire. 

Veca li gor ve yeke, pekanina müwazeneyek, ne gengaz 
(rİıumkun) e. Ev rojname bi xebata kadroyeke wisa mazin 
naye deranin. Bilakis ev kar li ser mjlen çend mirovan e 
ku,"ew di begaviya (mecbüriyet) , xebatekiji pewistiya xwe 
pirtir dikin. Niviskaren ku diviya nivisar bişiyandana, ge
lek ji wan erken xwe bi elli neanine. Di her pirs ı1 mesele
yan de, nivisandina xebatkaren rojnameye, di hürkolana 
(tehlil) dawiye de, hibe nebe ev de rojnameye bike denge 
ditin ı1 hezeki. 

Dive xwendevan, li gor veya, rewşa rojnameye, ya iro
yin baş binirxine (degerlendirme). Ji bo ve yeke her tişt te 
kirin, ku rojname berzbibe ı1 bigihije ciye xwe ye ku te 
xwasti~ . De be kirin .. . U di ve mirov ji bir ve neke, ku di 
rewşen wani de pewistiya zernan dive . .. 

E w gellaci ı1 kurtepistiya, ku te xwastin ku li dora rojna
meye be hunandin, ne tişt in ku mirov wan ciddi bigire. Em 
rexneyen tişten wani nakin. U em dibejin eyb e. Di ve mi
roven me piçek hinbüna xwedi le derketina dewlemendi
yen xwe yen neteweyi guhdar be. Li heladinem dibejin ku 
peşengen me yen politik ı1 kadroyen me, dive hay ji zane
büna xwe ya berpirsiyariye hebin. Hez ı1 tevgera kurdi, pe
wistiya xwe ya rasti ı1 durustiye, dilnermiye ı1 gaven nebe
ziye heye. 

Bazı Sorunlar 

KURDISTAN PRESS'in 7. sayısını ingilizeesi ile beraber 
yayınlamayı planlarnıştık . Bunu gerçekleştiremedik . 

Birincisi, henüz.- dizgi sorunu çözülemedi. İngilizce 
için özel program gerekiyor. Ve ikincisi gazete redaksiyo
nu bünyesinde bir çeviri kurulu oluşturamadık. 

Önümüzdeki dönemde bu iki sorunu çözebilirsek, her 
altı sayıda bir altı sayının içerigini ve bu sayılardan seçilen 
yazıları 8 sayfalık bir ingilizce ekte vermeye çalışacagız. 

Diger bir sorun, gazetenin sayfa düzeni ile ilgili . Pek 
çok okuyucu, mevcut sistemin sürmesini istiyor. Bir kısım 
okuyucu, türkçe yazılarin azlığından, diğer bir kısım ise 
kürtçenin azlığından yakınıyor. Kimi okuyucu için, alışıl
mış sol literatüre dönüp, politik ideolojik tartışmalara 
ağırlık verilmesi gerekirken, kimi okuyucu için, haber ve 
araştırma yazılarının bütün gazeteyi kapsaması isteniyor. 

Tabi bunlar arasında bir denge oluşturmak mümkün de
ğil. Gazete çok geniş bir kadro çalışması ile çıkarılrnıyor. 
Tersine, gereğinden çok daha fazla çalışmak zorunda ka
lan küçük bir insan gurubunun omuzlarında duruyor. Ga
zeteye yazı göndermesi gereken yazarların pek çoğu bu 
görevlerini yerine getirmiş değiller. Gazete çalışanlarının 
her sorunla ilgili yazıp çizmeleri ise, son tabiilde gazeteyi 
belli bir görüşün sesi durumuna getirecek. 

Bu nedenle, okuyucu içinden geçilen süreci iyi değer

lendirmek zorunda. Gazeteyi istenen düzeye yükseltmek 
için gerekli her şey yapılıyor. Yapılacak ... Ama, tüm bu 
oluşurnların belli bir zamana ihtiyaç duyduğu unutul
mamalı.. 

Gazete etrafında örülmek istenen ucuz dedikodular ise, 
ciddiye alınacak düzeyde değil. Bunları eleştirmiyoruz. 
Ama ayıplıyoruz . İnsanlarırnız, biraz ulusal zenginlikleri
ne sahip çıkmasını öğrenmeli . Ayrıca, siyasi liderlerimiz 
ve lider kadrolarırnız da sorumluluklarının bilincine var
malıdır diyoruz. Kürt hareketinin dürüstlüğe, açık yürek
liliğe ve cesaretli adımlara ihtiyacı var. 

Şule rojan nebin yen salan nabin 

Sekretarya 
Komela Xwendekaren Kord 

li Ewropa 
Ji bona Serperistiya KURD/SI'AN PRESS 

yen heja! 
Silaven şoreşgeri germ bi nave Komela 

Xwendekaren Kurd li Ewropa (KSSE) ji we 
re redikin. 

Pekanina KURDISTAN PRES~reki pir 
bi nerx ı1 hejaye di mejiwa çapem iya Kurd 
de li Ewropa. Komela me vi kare h ji dil ı1 
can piroz dike ı1 bi hemı1 tiwanen xwe piştgi
riya we dike. 

Gihandina rewş ı1 zineta Kurdistan bi bir ı1 
baweriya elliane kareki ne bes tene hejaye, bi 
nerxe, le hele he ji betir pewiste. · 

Dagirkiren Kurdistane ji serdaren Begane 
yen Thrk, Irani ı1 Ereb her ı1 her kar dikirin 
ji bona naskirina milete Kurd bi mileten din 
re mina rnileteki dir ı1 hov. 

Talankeren Kurdistan xebata milete me yi 
Kurd ji bona azadiye ı1 serxwebüne nala re
birye ı1 keleşiye didan xwiyanikirin, le weri
se derewe kurt e. Talankeren Kurdistan roj bi 
roj li seransere elliane rusar ı1 rureş derdike
vin, xebata milete Kurd bi qehremani berz ı1 
bala dibe. 

Em bawerin we xebata milete Kurd ji bona 
azadiye ı1 serxwebüne bi saya xebata hejar ı1 
perişanen wi, hele karger ı1 cotkaren wi de bi 
tae ı1 xelat hibe. 

Birayen heja! 
Dost ı1 hevalen berez! 
Em hevidar in pewendi di nava Kurdıstan 

press ı1 komela me KSSE de pitewtir ı1 xurtir 
hibe. Ji boiıa berjewendi ı1 qazanca milete 
Kurd li herçar perçen Kurdistane. 

S ekretarya 
KSSE 

Beriina rojava/20.11.1986 

• 
Bo hevalen Kurdistan Press 

Em hevalbenden Komela Xwendekaranf 
Kurd li Europa (KSSE) Lıqe Hol/and. Bi dil 
ı1 can pirozbahiya rojnama me ya teze ' 'Kur
distan Press'' dikin. Em hevidar in hün dom
dariye da serfırazbibin. Bi rasti ji di rojen 
iroyin da gelemeyi belengaz ı1 perişan wr 
hewceyi çapgirya wisa bu. 

Hejmara peşin gihişte deste me bi kurdiye
ki baş hatiye ni vis in. Derheqe forma w e de tu 
rexneyeki me nine. Ger ku bi be, erne we ji bi
nivisin. U heta ku mumkune Tirkiya wi kem 
bikin ı1 Kurdi de tipen serenivisi mezin we 
zede be ı1 hinek qerf ı1 kenok ı1 helbesten ge
leri em bawerin rojname bixemiline . .. 

Silaven germ ı1 geleri 

KSSE 
liqe Boland 

Jiyan baş, hevalen niviskar ı1 rewşenbir. 
Piroz li kar ı1 işe KURDISTAN PRESS dikim. 
Hevidarim Kurdistan Press herdem li kare xwe da 

berdewam bi. 
Dixwazim, li Kurdistan Press da ev destnivisa hun 

çap bikin. 
Spas dikim heta careki din. Silaven xwoşevisti. 

Gulamin 
Gula min li ser kevire reş runiştiye .. 
Haya we li jiyana nexweş nine .. 
Roj dibı1hı1ri ı1 tireja sibe hilda. 
Gul be xem e, nizane çima! je dür ketime. 

Ez dibejim dilbirinim, jiyana azad dixwazim. 
Gul wa dizani, roj li gund ava dibi 
le le çi bikim axina dile min 
Te ji bizani ha li xware zozane me çi hatiye sere me ... 

Bele dixwazim tu ji bizani 
Zozane bav ı1 kala xali bu 
Gure birçi le digerin 
le le çi bibejim, nahelin keri wzanan bixemilini. .. 

Şahin Ahmed 
2.9.1986/ Aınsterdam 

Bi silaven Şoreşgeri 
Ji bo Kurdistan Press, ez gelek şa bum, ez bawerim 

Kurdistan Press ye valahiya rojname Kurd ı1 Kurdista
ne tiji bike. 

Ji ber vi kar ı1 bare we, ez we piroz dikim. 
Dişyar Aras • Swed 

Chefredaktör och Ansvarig utgivare 
Orhan KarAN, 08 - 29 50 56 
Redaktion sekreterare 

Kurdistan Press'e 
Kürdistan Press'in çıkışına se

vindim. Kürdistan Press gerçek
ten, Kürdistan'da gazetecilik ala
nında varolan bir boşluğu doldur
ma uğraşı içinde. 

Gazetenin 5 sayısı da elime 
ulaştı. Özellikle Güney Kürdis
tan'daki halkımızın eli kanlı de
spok sömürgecilere karşı sürdür
düğü haklı ve onurlu savaşı, ga
zetenizin sayfalarından daha 
derinlemesine tanıma olanağı bu
luyorum. Gazetenin yanlız bu yö
nü bile, çıkışının gerekliliğini or
taya koymaya yetiyor. 

Kürdistan Press'in, sömürgeci 
düşmana karşı iyi bir silah olması 
dileğiyle çalışmalarınııda başarı
lar dilerim. 

Bayram 
2 . 12 . 1986/Basei-İsviçre 

Bi nave şehiden 
Kurdistan e 

Bo Hewalani Kurdistan Press 
heja, Silaveki germ ı1 xebati li we. 
Ez weki Kurdeki xwedan bir ı1 
baveri xoşhaliya xwe ji we ra di
yar dikim, bo we pengavi ji bo 
derxistina Kurdistan Press'e pi
roz . .. min netwanim latini bini
wisim, kema_siyen min bi,t>orin. 

M.Mehınôd/IRAN 

Kurdisk Tidning 
Utkommer Varannan Vecka 

Çetin Çeko, 08 - 29 83 32 
Tekniskt Sekraterare 

Postadress ; B~~ 7080, 172 fJ7 Sundbyberg 
Besökadress ; Orsvangen 6C (Hallonbergen) 
Tlf ; 08 - 29 83 32 
Tlx; 131 42 ANK S 
Bankgiro ; 343 - 5559 

• 17· December • Berfbarinapeşi 1 Onsdag • Çarşem 1986 · 

S. Serdar, 08 - 98 47 43 
Administration - Prenumeration 
B.Azat, 08 - 29 83 32 

Postgiro ; 2 65 33 - O 

Tryckeri , Idrotsbladet Södertiilje 
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Xelke Hewıer 
Di Berxwe did 

OXelke Hewlere naxwaze here eniyaşere 
İran u ıraqe. 
OHikumeta Iraqe dixwaze bi wre xelke 
hibe eniya şer. 

Ji Te ve mehe ve hezen ordiya lraqe der 
dora bajare Hewler girtine, bi zore xelke 
digirin u dixwazin bibin eniya şere Iran u 
Iraqe. 

Li dijl plana hezen hikumete, ku dixwa
zin xwendevan, karkir, memur (muwazif) 
u esnafan bibe eniya şer, xelke bajer jl li 
hemher ve plana şerebi xurtl berxwe dide. 

Ev berxwedana ku li dijl kiryaren zorda
riya hikumeta Iraqe dest pe kiriye, her d içe 
fireh dibe u xelke bajer naxwazin b için eni
ya şer. 

Ji destpekirina berxwedane ve heta niha 
hezen hikumete bi bezaran kes girtine. Ji
yana kesen girtl di nav xetere kuştine de ne. 

17 ARALIK 

Radyoyen PDK-1 u YNK 3 roje ku di we
şanen xwe de, xelke Hewlere u Kurdistane 
bangl berxwedane dikin. Ü dixwazin ta ku 
alikariya hezen peşmerge bigihe, berxwe
dana xelke berdewam bike. 

Berxwedana gel, hefteyeke ku berde
wam e. Zordari u kiryaren hezen hikumeta 
Iraqe heta niha ne gihaye encamekl. 

Hezen ordiya Iraqe der dora bajar bi te
mametl girtine u dora bajer hezen xwe 
arnade kirine ku de nehelin alikarl xelke re 
ji derve bet. 

Di gel muhasara (kuşatma) ya hezen or
diya Iraqe jl, ihtimale ku hezen peşmerge 
ben piştgirlya xelke bajer bikin. 

Hevkariya ku di navbera PDK-1 u 
YNK'e de, di meha çuyi de pek hati bu, 
manewiyat (moral) u qeweta berxwedana 
gel bilind kiri bu. Van roje n dawl, li diji h e
zen hikumete, hezen peşmerge çalakiyen 
serkevti pek tinin. Ev berxwedana ku li 
Hewlere çedibe mimkine teslreke li here
men din yen Kurdistane bike. Ü berxweda
na gel firehtir bibe. 

E
mperyalist metropollerin havaalanlarından içeriye adım 
atar atmaz, politik mültecileri n çoğunda, gözle görülür 
bir vurdum duymazlık başlıyor. Yıllar süren dişe diş mü
cadelelerle edinilen değerler, alışkanlıklar ve davranış 

biçimleri , birer ikişer unutuluyor. Üzerine titrenen ilkeler, 
amaçlar ve politik ideolojik pe·rspektifler, yerini kaba bir so
rumsuzluğa terk ediyor. 
Bunun en somut örneklerinden biri, emperyalist metropoller

de, politik mülteciterin kendilerini fazlaca demokratik bir or
tamda yaşar hissetmeleridir. Bu garip inanç, en duyarlı konula
rın, örneğin, işkencede arkadaşlarımızın uğruna can verdiği 
bilgilerin kahve sohbetlerine, meyhane gevezeliklerine kadar 
düşürülmesidir. Böylece, oldukça hafife alınan emperyalist 
metropollerin polis örgütleri, bizim örgütlerimizin merkez ko
mitelerinin sahip olmadıkları ölçüde ve detaylı bilgilere sahip 
olmuşlardır. 

Polisi hafife alma, emı'eryalist devletleri küçümseme; gene 
garip bir biçimde, bizim insanlarımızı kabadayılaştırıyor! De
şifrasyon ve legalizmin ulaştığı boyutlar ise, ideolojik çöküş ile 
aynı çizgiyi izliyor. 
İsveç'te Palme cinayetinin seyri, Kürt hareketi üzerinde yukar

da sayılan laçkalıklardan ötürü ağır tahribatlar yaratmış durum
da. Buna karşı , ne suçlanan PKK ve ne de diğer Kürt örgütleri 
ve aydınları gerekli duyarlığı göstermiş değiller. Oysa, mesele 
sanıldığından çok daha ciddi ve kahredicidir. Bağımsızlık ve 
özğürlük mücadelesinin ihtiyaç duyduğu destek ve dayanışma 
kapıları birer ikişer yüzümüze kapanmaktadır. Kürt harekete
nin sahip olduğu sempati, yerini kanlı terör örgütlerine duyulan 
tepkiye terketmek üzeredir! 
Ideolojik kamuoyunun kolay kolay dönüşemeyeceğini bilrnek 

zorundayız. Kamuoyunun vicdanı ideolojilerden kaynaklanan 
yoğun politik propagandalada biçirnlenir ve bu vicdanİ yargılar 
kuşaklar boyu sürüp gider. Nazizm imajını kamuoyunun vicda
nından söküp atmak nasıl mümkün değilse, bağımsızlık ve öz
gürlük mücadelesi inkar edilerek, birbirini bogazlayan "basit 
canilerden, esrar kaçakçılanndan vb." ibaret Kürt örgütleri 
imajını da söküp atmak mümkün olmayacaktır. 
Oluşturulan kaos içinde İsveç basınının -polis kaynaklı- ısrarlı 

yayınları ile Palrne cinayeti Kürtlerin üzerine yıkılmış durum
da. İşin acı olan yanı, PKK adına öne çıkarılanların aynı zaman
da kriminal kişiler olması. .. Bunlar adeta özel seçilmiş kişi
ler .. . ve hepsi de Kürdistan'da politik çalışmaları olmayan Avru
pa'da "kürtçü " olmuş kişiler. 
Detaylarını bu sayırnızda okuyacağınız son olay akıl almaz bir 

biçimde basın ve TV aracılığı ile İsveç ve dünya kamuoyuna du
yuruldu. 

Geçerken şunu da vurgulamak gerekli; İstanbul'da yapılan son 
NA10 toplantısında generaller, "bölgedeki son gelişmelerin 
Kürdistan 'ın stratejik önemini arttırdığını ''vurguladılar ... Irak 
Kürdistan'ında Kürt hareketi şu ya da bu biçimde bir sonuca 
ulaşma durumunda. Türk diptomatları uluslararası platform
larda artık, Kürt sorununu inkar ederniyorlar. Eğer şartlar bir 
problemi politika gündemine sokuyorsa, aynı şartlar bu proble
rnin çözümünü de (olumlu ya da olumsuz) gündernleştirir. 

Hewler Halkı 
Direniyor 

DHükümet, halkı wrla savaş cephesine 
götürmek istiyor. 

OHewler halkı cepheye gitmemek için di
reniyor. 

Bu ayın ?'sinden itibaren Hewler'i kuşatan 
Irak ordu birlikleri , halkı zorla tutukluya
rak Irak-İran savaş cephesine götürmek 
istiyor. · 

Hükümet birliklerinin ögrenci, memur, 
işçi ve esnafı zorla cepheye götürme istegi
ne karşı şehir halkı direnişe geçti. 

Irak hükümetinin bu zoraki uygulaması
na karşı başlayan direniş yaygınlaşarak yı
ğınsal bir eyleme dönüştü . Halk zorla cep
lıeye gitmek istemiyor. 

Direnişin başlamasıyla hükümet birlik
leri binlerce kişiyi tutukladı. 1\ıtuklanan
ların hayatında endişe edilmektedir. 

Son üç gündür sürekli yayın yapan 1-
KDP ve KYB radyoları, Hewler ve Kür
distan halkına sürekli çağrılarda buluna
rak halkı direnişe çagırmakta ve peşmerge 
yardımı yetişineeye kadar direnişin sürdü-

rülmesini istemektedir. Direniş bir hafta
dır devam ediyor. Irak ordu birliklerinin 
terörü şimdilik bir sonuca ulaşabilmiş 

degil. 

Şehri kuşatma altına almış olan hükü
met birlikleri, dışardan gelebilecek peş
merge desteğini de engellemek için şehir 
çevresinde askeri birlikler bulundur
maktadır. 

Hükümet birliklerinin kuşatmasına rag
men KDP ve KYB'ye baglı peşmerge bir
liklerinin direnen şehir halkını destekle
mek için hükümet birliklerine saldırması 
ve kuşatmayı kırması bekleniyor. 

KDP ve KYB arasında geçtigirnz ay ger
çekleştirilen ittifak, Güney Kürdistan hal
kının moralini ve direniş gücünü yükselt-

. mişti. Peşmerge birliklerinin başarılı as
keri eylemlerini sürdürdügü bu günlerde, 
Hewler'de oldugu gibi Kürdistan'ın diğer 

bölgelerinde de hükümetin uygulamaları
na karşı yıgınsal halk direnişlerinin olabi
leceği beklenmektedir. 

17 BERFBARİNA PEŞİ 

J
ı dergayen balafirgehen metropolen imperyalist, bi gav avetina hundir, di gelek pe
nehendeyen (multeci) me yen politik de, sergejiyeke berçave destpedike. Ev nir
xen (deger) ku bi tekoşinen dijwariyen salan, hatine wergirtin, awayen rabun u
rfiniştinen wan yen bere, yek bi yek te ji birvekirin. E w peyman u arınane ew pers

pektifen ideolojik! u politike şunen xwe li ber beberpirsiyarekl eşkere dihele. 

Ji bo ve yeke nimuneyeke (misal) berçavi ev e ; ku penehendeyen me yen politik, xwe 
di metropolen imperyalistan de, mina ku di rewşekl demokratikiyeke ziyade de bijin , 
hisdikin. Ev baweriya eceb, ew mesele ı1 agahdariyen heri nazik mina ew meseleyen ku 
heval ı1 hogiren me, di IMan ı1 eşkenceyan de ji bo wan serdan le sir nedan, hatiye heta 
daxistina xweşbeşen qahwexaneyan ı1 gevezeyita meyxaneyan. Her bi ve awaye rexİsti
nen ew polisen metropolan, yen ku mirov wisa giring nabine, xwediye wisa agahdari
yen berfireh bOne, ku komite ya navendiya rexistinen me ji, xwedi agahdariyen wisa 
ninin. 

Disa bi awayeke eceb giring negirtina polis, biçuk ditina dewleten imperyalist, miro
ven me qabadayi dike! 

E w dereca ku deşifrasyon u legalizm xwe gihandiye di ketina xez ı1 pareleliya ideoloji
ki de diçe. 

Ji ber ve xerab buna ku me lijorijimart, li ser tevgera Kurd, li S wed bi kuştina O. Pal
me re texribaten giran çebı1ye. Li hemher ve yeke ne PKK ya ku ev cerimend te li serki
rio ı1 ne ji ev tevgera Kurd ı1 ronakbiren Kurd ew hassasiyeta ku dive ı1 pewist e, re 
nadin-le ew mesele xuyabuna xwe zedetir ciddi ı1 qehirdar e. Ew deriyen ku tekoşina 
serxwebun ı1 azadiye pewistiya xwe, ji hevkari ı1 destbirati ya wan re heye, yek bi yek 
li ser çaven me te girtin. Ew sempatiya ku tevgera Kurd le xwedi ye, berna berna cihe 
xwe ji ew bizkirina reaksiyon! li ser rexİstinen xwindaren terore re dihele. 

Dive em bizanibin ku ew ditina gişti (raya gişti) ya ideolojik!, wisa hesan nikare bizi
vire. Wijdana ditina gişti, ya ku ji serkaniyen ideolojiyan derte, ji ew propagandayen 
politikeya kesif çedibe. Ü ew hukmen wijdane bi nifşan (kuşak) re diajo, berdewam di
ke. Çawa ku ne gengaz (mumkun) e ku ew imaja Nazizme, ji wijdanan ditina gişti be 
qedandin ı1 awetin, her w isa ji de ne gengaz be ku ew imaja rexisıinen Kurd, yen j ''Qa
tilen adf, bazirganen esrare ' ' pekten ı1 hevdu bi inkar kirina tekoşina serxweblln ı1 aza
diye ser je dikin, be awetin. 

Di nav ve tevliheviya çebuyi de li gor nuçeyen -ji serkaniya polis- te dezgaye ragiyan
dina Swede, kuştina O. Palme ketiya ustiye Kurdan. Hela ku tehle ev e, ku ew miroven 
ku bi naven PKK ten redan, bi xwe miroven kriminal dixuye ... Ev mirov mina ku bi tay
beti hatine hilbijartin ı1 ew hemı1 ne ji ew mirovan in ku li Kurdistane xebateke politik 
kirine. Ew li Ewropaye dest bi "kurdayeti" kirine. 

Ev buyera dawiye ku Mn bifirehi di ve bejmara me de bixwinin, bi awayeke eceb, li 
Swed ı1 hemı1 Dinyayebi alikariya TV belavbı1. · 

Beri ku em derhas bi bin, dive em veya, ji bibejin, ku generalan di civina NATO ye ya 
Istanbole de "çebı1nen dawiye yen li hererne giringbı1yina stratejikiya Kurdistane pirtir 
kir."gotin. 

Tevgera Kurd ya li Kurdistana lraqe de bi çi awayi be we bigihije encameke. Diploma
ten Tirk di plotformen navnetewi de edi nikarin inkara pirsa kurdari bikin. Ger dema 
rewş problemeke tine dike hernameya politikaye, disa her ew rewş dikare helkirina we 
pirse ji (baş an xirab) bine bernameye. 

Di ve xale de, pirsa Kurd di pratika Tirkiye de, bi PKK re yek tişt (özdeş) te nişandan 
ı1 peşkeşkirin . Çava ku PKK bi sernivisen (manşet) rojnameyen Tirkan de ye, wisa ji 
di sernivisen rojnameyen Ewrupi de ye. Di wan sernivisen rojnaman da naverokeke 
rizgariya netewiye nine. Di wan nivisandinan de di serpilka (seviya) dinyaye de ji bo 
anti-kurdizm re malzeme heye. Ü wisa ji pirsa Kurd di hername ye de ye. Kurd ji be
deng in. H eri peşin partiyen politik ı1 ronakbiren Kurd, rexİstinen demokratik yen din, 
niştimanperwer ji bo ketina xebata ronahikirina (informekirin) ditina gişti (amuoyu), 

Bu noktada , Kürt sorunu Türkiye pratiğinde, PKK ile özdeş
leştirilerek sunulmak isteniyor. PKK bu nedenle, Türk basının
da olduğu kadar, Avrupa basınında da rnanşetlerdedir. Bu man
şetlerde ulusal kurtuluş boyutu yok. Dünya düzeyinde anti
kürdizmi kışkırtıcı malzerneler var. Ve tabi, Kürt sorunu gün
demdedir. Kürtler ise suskundur. Öncelikle siyasi partiler ol
mak üzere, Kürt aydınları, diğer demokratik örgütler, yurtse
verler, uluslararası kamuoyunu aydınlatıcı çalışmalara girmek 
için daha ne kadar bekleyecekler? Yeni bir N azi dramını mı? -4--ı:;w de hina çiqase dine rawestin? Li heviya dirama naziyeke dine? 
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Di Kordİstana rizgarkiri de 
reformen demokrati 

Parti Demokrati Kurdistana-Iraqe, di heremen rizgarkiri de dest 
bi tetbiqa biryaren civald u demokrati kir. 

Biryaren ku di Kurdistana rizgarkiri de bi bezaran kın2 yan da 
berxwe di meha çuyi de dest bi tetbiqa wan hatin kirin ev in: 

•Jin anina bi wre (icbari) hat qedexekirin, 
•Ji ıooo dinari zedetir stendina qelend hat qedexekirin, 
•Bi revebirina kar u baren gunden rizgarkiri, bi deng u raya gun

diyan komite ben hilbijartin de ew komite hemu kar u baren gundan 
bi revebibin. 

Di van babetande PB.ya PDK-1 di mehen çuyi de binek biryaren 
prensibi girtibu. Di meha çuyi de Seroke PDK-1 Mesud Barzani, di 
heremen rizgarkiri de bi destpekirina van biryarande bi xwe hazir 
bu. 

Di van her 3 babeten ku li gor' biryaren prensibi ya PB.ya PDK-1 
dest bi tetbiqe buye, PB.ya PDK li ser ve mesele civinek çekir. Ci vi
na ku di roja 4.12.1986'an de pek hat, li ser van her 3 babetan birya
re resmi girt u bi nivisandineki resmi ve biryara xwe gihand hemu 
rekxiraven PDK u hemu navçeyen rizgarkiri. 

Van biryaren PDK ku wek qanun (yasa) li navçeyen rizgarkiri ha
tiye tetbiq kirin xelke herema rizgarkiri gelieki kefxweş kir. 

Kurtanimış Kürdistan'da 
demokratik reformlar 

Irak Kürdistan Demokrat Partisi , kurtanlmış bölgelerde sosyal 
içerikli demokratik reformlar başlattı . 

Binlerce Kilometrekarelik kurtanlınış Kürdistan topraklannda 
geçtigirniz ay uygulamaya konulan kararlar şöyle : 

•Zorla evlilik tamamen yasaklanmış, 
• Evliliklerde gelenek olan başlık parasımn 1000 dinann üzerin

de alınması yasaklanmış, 
• Kurtarılınış alandaki bütün köylerin yönetiminin, köylülerin se

çimiyle işbaşma gelen komiteler tarafından yürütülmesi kararlaştı
nlınıştır. 

Geçtigirniz aylarda KDP Polit Bürosu, kurtanimış bölgelere yö
nelik bir dizi prensip kararı alınış, KDP Genel Başkanı Mesud Bar
zani de alınan bu kararların uygulamaya geçirilmesi sırasında biz
zat alanda bulunmuştu. Uygulanmaya başlanan bu 3 konuyla ilgili 
KDP PB'su 4 .12.1986 tarihli toplantısında geçmişte alınan prensip 
kararlan dogrultusunda ı aydır alanda uygulamaya geçilen toplum
sal içerikle reformlarla ilgili kararım bir resmi yazıyla bütün parti 
birimlerine ve kurtarılınış bölgelere iletmiştir. 

KOP-PB'sunca alınan kanun niteligindeki bu kararlar kurtanı
mış bölgelerde yaşıyan halk ve peşmergeler tarafından sevinç ve 
coşkuyla karşılanmaktadır. 

PDK-IôYNK 
Xelke Kord hangi berxwedane dikin 

Lihevhatina ku di navbera PDK-1 u YNK'e de, di meha çuyi de 
li ser hilweşandina (ruxandin) rejima Saddam u vergirtina mafen 
gele Kurdistana Iraqe çebu, pişte we her du hez bi hev re binek kar 
pekanin. 

Li heremen rizgarkiri, di 1.12.1986'an de di navbera endamen 
PB'ya PDK-1 u endamen serkirdayetiya YNK de civin hatin çeki
rin. Di van civinan de 2 belavok hat derxistin. 

Belavoka yekemin, Li ser hevkariya her du hezan u ji bo xurtkirin 
u peşvebirina hevkariye rawestiyaye. 

Belavoka rluyemin ji, geleKurdistaneli hember kiryaren zordesti 
yen hikumeta Iraqe bangi berxwedane dike. Ü dide xuyakirin ku 
heta hilweşandina rejima Saddam de tekoşin her berdewam be. 

Pişte ku di navbera PDK-1 u YNK de hevkari hat çekirin, mifre
zeyen peşmergeyen her du aliyan ji alikariya hev dikin u her wesa 
peşmergeyen her du hezan ji, li hemu heremen Kurdistane xebate 
dikin . 

Disa li encama (netice) ve hevkariye, beşe ragiyandina (weşan) 
her du ali rojane ji hev agahdar dibin u gelek caran di radyo u weşa
nen xwe de propagandayen muşterek çedikin. 

1-KDPve KYB 
Kürdistan halkını direnişe çağırıyor 

Geçen ay 1-KDP ve KYB arasında Saddam rejimini devirmek ve 
Kürt halkının hakiarım elde etmek amacı ile oluşturulan ulusal bir
lik anlaşmasından sonra yapılan toplantıların sonuç bildirileri ya
yınlandı. 

1-KDP ile KYB'nin yetkili delegasyonlanmn ı aralık'ta başlayan 
görüşmelerinden sonra yayınlanan ilk bildiride, oluşturulan birli
gin önemi vurgulanmakta ve birligin kalıcı kurumlar oluşturması
mn, geliştirilerek güçlendirilmesinin gerekiligi anlatılmaktadır. 

İkinçi bildiride ise, halk, Irak hükümetinin saldırı ve wrbalıkla
nna karşı direnişe çagrılmakta, Saddam rejimi devrilineeye kadar 
mücadelenin sürüdürlecegi belirtilmektedir. 

1-KDP ve KYB arasında oluşturulan birligin ilk ürünü, her iki 
örgüte baglı peşmerge gruplanmn bu örgütlerin denetimi altında 
bulunan alanlarda serbestçe hareket etmelerinin hayata geçmesi ol
m~~tur. 

Ote yandan, örgütlerin basın merkezleri arasında oluşturulan ko
ordinasyonla, ortak açıklamalar yapılmakta, açıklamalarda ortak 
bir dil kullanılmaktadır. Böylece olayların günlük olarak kitlelere 
aktarılmasında da belli bir mesafe katedilmiş oluyor. . (ANK) 

AŞİRET ÇATlŞMALARI 
ELMAJ:'IAN aşiretini çevresinde toplayan ve çevrede etkinlik kazanan 

H.KADRI ASYA öldüıiildü . 
H.Kadir Asya'yı öldüren 17 yaşındaki gençin, Parsing {Xuyti) aşiretinden 

oldugu ve Sırong köyünde oturdugu bildirilmektedir. Oldürülen H.Kadir 
Asya, 1975 Şubatında polis tarafından yönetilen, devrimci ve yurtsever ki
şilerin yaralanması, bunlara ait iş yeri ve evlerin tahribi ile sonuçlanan ge
rici hareketin lideri ve hazırlıyıcılanndandı. 
Yıllar önce, Parsinglilerle Elınananlılar arasında arazi anlaşmazlığından 

çıkan çatışmada, 4'ü Parsing, 2'si Elmanan aşiretinden 6 kişi öldüıiilmüş
tü. Parsinglilerin H.Kadir Asya'yı, bu çatışmadan buyana süregelen kanda
vası nedeni ile öldürdükleri sanılıyor. Aradan bir hafta geçmesine rağmen 
gerginlik halen sürmektedir. Elmanan aşiretinini, Parsinglilere karşı saldı
oya geçecekleri ve onlann liderleri sayılan DYP Muş il başkaru Kemal Ça
vuş, Avukat Sabahattin Sadır ve müteahhit M.Baki Duygu'yu öldürecekle
ri yolundaki söylentiler nedeni ile, bu insanlar evlerinden çıkamaz duruma 
gelntişlerdir. 

İHBARCILIK KURUMLAŞIYOR 
Yapılan ihbarlar sonucu, Muş'un dağ köylerinden Yamaç (Geran) köyünün 
okulu kapatıldı ve iki öğretinen merkez emrine alındı. Köye yeni öğretinen 
gönderilmesive okulun açılması için köylüler tarafından yapılan başvuru
lar ise cevapsız bırakıldı. llgililer, okulda "teröristlerin banndınldığı" yo
lu.~da iharlar aldıklanru ve bu nedenle okulu kapattıklannı ifade ettiler. 
Ote yandan, Muş'un Sason ve Kulp ile sınır olan köylerine de öğretinen 

gönderilmediği bildiriliyor. Bu köylerin hemen hemen hepsinde "köy 
koruyucusu" adı altındamilis örgütlerin kurulmuş ve milisler. silahlandı
nlmışlardır. Haberleşmeyi telsiz ile sağlayan milisler, 45 ila 60 bin lira ara
sında maaş almaktadırlar. 
Diğer yandan, arazi anlaşmazlıklanndan ötüıii çıkan çatışmalar, kan da

vası çatışmalan ve köyler arası gerginliklerde hızla artmaktadır. ll yöneti
mi, emniyet ve yargı organlannın bu tür olaylan duymazdan gelikieri ve 
zaman zaman kışkırtıcı olduklan da gelen haberler arasındadır. 

Muş ANK 

68 Kuşağından Muhbirleşenler 
Tatvan'da halen Avukatlık yapan, bir zamanların "devrimci" avukatı Zül

küf Şahin kendisine gönderilen Kürdistan Press gazetelerini polise teslim 
etti . 

Zülküf Şahin, öğrenci hareketleri içinde yer alınış, TİP'de çalışmış ve bir 
dönem Ankara Fikir Kulupleri Federasyonu başkanlığı yapmıştı. 197l'de 
KDP operasyonlarında, tutuklanıp, Diyarbekir'de yargılanmış ve heraat 
etmişti . 

12 Eylülün sıramesafe aldınp hizaya getirdiği Türkiye'de hazırola geçen
lerden biri olan emekli devrimci Z. Şahin'in , Almanya'dan posta ile adresi
ne gönderiJen Kürdistan Press gazetelerini Tatvan Tüccarlar Kulübü'ne gö
türerek, "I.. ., bölücüler bana gazete göndermişler. Benim bunlarla her
hangibir ilişkim yoktur" çığlıklan ile gazeteleri yaktığı, daha sonra polise 
başvurarak bu tür yayınların dağıturunın kontrol edilebilmesi için PTT ida
resinin uyanlmasını istediği bildiriliyor. Z. Şahin, Bitlis valiliğine de baş
vurarak "Bölücüler yogun bir şekilde bölgeye gazete gönderiyorlar. Bunu 
engellemeniz gerekir" dediği gelen haberler arasında yer alıyor. 
Bu arada gazetemize başvuran bir siyasi gurup yetkilisi "Z.Şahin bizim ar
kadaşımızdır. Kendisine gazete göndermeyİn " dedi. 
Gazetenin merkez bürosu, yalnızca resmi kururnlara gazete göndermekte
dir. Diğer gazeteler ise, başkalan tarafından gönderilmektedir. Bunu eng
llemek mümkün değildir. Aynca Posta ile gönderilen malzemenin suç deli
li sayılamayacağı bilinmektedir. 

DAWA DDKAD'E QEDIYA ! 
D6 jinen kurd ceza xwarin! 
DDDKAD ji ber "sucen" propaganda komunizme u xebata ji bo 
Kurdistanek serbixwe ceza xwarin. 

Di dawiya meha 1l'an de mahkema DDKAD'e qediya. Mahkeme ji ber · 
pirozkirina 8'e Adaredi sala 1979 an de ji aliye Urfi Idare hatibı1 vekirin. 
Pişti der'ba leşkeri iıona 1980'yi bi dawa DDKD'e ve hatibı1 giredan. 

Pişti mahkema DDKD'e qediya, mahkeme ji dawa DDKD'e hate cuda
kirin ı1 bi nave Dawa DDKAD'e mahkeme hate domandin. 

Di dawiya meha ll'an de mahkeme qediya, 6 berpirsiyar ı1 endamen 
DDKAD'e, her yeki 8 sal cezaye zindane, 2 sal ı1 8 meh cezaye surgı1ne 
xwarin. 

(Armanc, Stockholm) 

ŞEHMUS CmRAN DI GIRTİGEHA 
DIYARBEKIR DA YE 

D Li gor agahdariyenji welat ten Şehmus Cibran meh ı1 niv di bin işkence 
de maye. 
DDitina wi bi meriv ı1 bi avı1kate wi re qedexe ye. 
Wek ji xwendevanan ve ji te zanin rojnama me, di her ,du hejmaren buhuri 
de nı1çeyen di derheq Şehmus Cıbran de, weşandibı1. U di hejmara bere de 
me gotibı1, şopa Şehmus Cıbran heta nuha nehatiye ditin. Li gor nı1çeyen 
ji welat ten, Şehmus Cibran di girtigeha Diyarbekire da ye. E w meh ı1 niv 
di bin işkenceyek dijwar de maye. -
U heji ne murrıkun e, ku meriv ı1 avı1kata wi herin ditina wi. 

KÜRrLERLE İLGİLİ KONFERANSLAR 
Geçtiğimiz kasım ayı içersinde İsveç'in güney batı Vıilusborgliin bölgesin

deki sanayi kenti Trollhiittan'ın il kütüphanesinde, "bugünün Tıirkiye 'si ve 
Kürdistan'ırula baskı , zulüm, işkence ve katliamlar "ı konu alan bir sergi 
açıldı. Sergi 1.5 ay açık kaldı. 
Batı İsveç Kızılhaç teşkilatma Kürdistan ve Kürt ulusu hakkında geniş in
formasyon verildi. Konferanstan sonra Kızılhaç yetkilileri Kürt halkıyla 
dayanışmaya gireceklerini bildirdiler. 

Bu etkiniiiderin yanı sıra bağımsız Kilise'nin düzenlediği Kürt halkıyla 
dayanışma gecesinde ise, dört saat süren bir konferans verildi ve karşılıklı 
görüş alışverişinde bulunuldu. 

Aynca, Uluslararası Af Örgütü'nün (Amnesty International) düzenlediği 
yabancılar gecesine bölgede bulunan Kürtler de davet edildi. Kürt halkı 
üzerinde uygulanan baskılar, zulum ve katlianılar anlatılarak, Kürt kültüıii 
ve yaşamı tanıtıldı. Oldukça olumlu bir hava içinde geçen toplantılardan 
sonra yeni çalışmalara da başlanabiieceği açıklandı 

Dersirnli Ahmet•Trolhatten ANK 

Peşmergenin 
eylemleri 

devam ediyor 
D Irak-Kürdistan Demokrat Par
tisi peşmergeleri geçtigirniz hafta 
içinde Irak ordu birliklerine karşı 
bir dizi başarılı eylemler gerçek
leştirdi. 
•Kanimasi-Zaxo yolu üzerinde 
peşmergelerin kurduğu bir pusu
ya düşen Irak askeri birligine 
önemli kayıplar verdirildi. Peş
merge bu eylemde: 

- Içlerinde l'i subay, çavuşla
rında bulunduğu 13 asker öl
dürüldü, 

- 4 asker esir alındı, 
- 2 askeri cemse de yakıldı. 

• Yine geçen hafta içinde peşmer
geler Begova alayı ve Sotıke Kö
yündeki Irak askeri taburuna kar
şı başarılı bir eylem gerçekleştir
diler. Peşmergenin bu eyleminde 
de: 

-1 RPG, 
-ı Rakal marka telsiz, 
-ı RBK roket, 
-1 6 mm'lik top ve 
-ıo adet kalaşinkoftüfek ele ge-

çirildi. 

•Bu eylemlerin dışında , geçtigi
rniz hafta içinde yargılanan 5 Irak 
ajanı 1-KDP 1. bölgesinde idam 
edildi. 

Çalaldyen peşmerge 
her berdewam e 

D Di nav hefteya çuyi de peşmer
geyen Parti Demokrati Kurdis
tan-lraqe diji hezen hikumete eri
şen serkevti pekanin. 

•Li ser riya Kanimasi u Zaxoye 
bezeki leşkere Iraqe kete nav ke
mina peşmergeyan . Di ve şere de 
peşmerge xisareten (zaiyat) me
zin gihandiye dijmin. Di şer de: 

- 13 Serbaz hate kuştin , ı ji wan 
zabit (subay) bu çendek ji çawiş 
bun, 

- 4 serbaz dil girtin, 
- 2 Cemseyen (zilen) eskeri ji 

hatin şewitandin (sotin). 

• Her di ve hefteye de peşmerge 
disa eriş bir ser baregeha (qerer
gah) liva Begova u Fewca leşkere 
hikı1meta Iraqe li gunde Sotike. 
Di ve erişa serkevti de: 

- Ji % 80'yi her du baregehan 
hat werankirin , 

- ı RPG, 
- ı Lasilkiye Rakal , 
- ı RBK, 
- ı Topeka 6 mm, 
- ıo keteşinkof hatin bi dest-

xistin. 

•Weki din , disa di nav hefteya çu-
yi de Liqe l'e Parti Demokrati 

Kurdistana- Iraqe 5 casuse hiku
mete mehkeme kir, dawiya meh
keme de wan bi dar de (idam) kir. 

(ANK) 
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İsveç Gizli Polisi Kürdistan 
dağlarında balık aviarnaktan 

vazgeçmelidir 
Son iki yıldır Avustural

ya'dan Amerika'ya Kana
da'dan Londra'ya ve bütün 
Avrupa'yı kapsayan bir 
gezideydim. Yakında Or
tadoğu'ya gideceğim. Be
nim görevim diğer bazı 

Kürtler gibi, dünya kamu
oyunu Kürt halkının zor 
durumu ve çektiği acılara 
ilişkin bilgilendirmektir. 
Amacımız milyonlarca 
Kürde bağımsız bir Kür
distan vermek ve kendi
mizi bu utanç verici sür
gün hayatından kurtar
maktır. 

Ben İsveç'teki sürgünlük 
hayatıının 15. yılını dol
durdum. Bu dönem içinde 
ülkemedönemedim, Türk 
ordusu tarafından öldürü
len kızkardeşim Necla'nın 
ve Mayıs ayı içinde İstan
bul havaalanında işkence 
sonucu kalp kırizinden 

ölen babamın mezariarına 
bir deste gül bıra

kamadım. 
Bu uzun yıllar zarfında, 

vatanımdan bana turistler 

yin düşer Ayetullah Hu
meyni taraftarı bir hükü
met Irak'ta işbaşma gelir
se, Türkiye'nin müdeha
lesi kaçınılmaz olacaktır. 
Bu müdahale Kerkük'ün 
bulunduğu Kuzey Irak'ı 

yani Kürdistan'ı hedef ala
caktır. 
İşte o zaman Türkler ile 

Kürtler arasında kan göv
deyi götürecektir. Ve so
nuçta ya Batı Avrupa'daki 
mülteci Kürtlerin sayısı 
artacak veya Batı Avrupa~ 
daki mülteciler Kürdis
tan'a geri döneceklerdir. 

Bütün Ortadoğu fokur 
fokur kaynıyor. Ama, İs
veç basını Kürtlerle ilgili 
olarak İsveç Milli istihba
rat Örgütü'nün yanlış, ka
sıtlı ve karışık hikayeleri
ni kayanatıyor potasın

da ... Bu hikayeler O. Pal
me'nin cinayeti ile ilgili. 

'- tarafından getirilen tek 
şey çocukluğurnun geçtiği 

köyümün ırmağındaki bir 
şişe sudur. Ve bugün çoğu 
Isveçli dostlarım, yazar 
arkadaşlarım, okurlarım 

ve de okullarını ziyaret et
tiğim İsveçli çocuklar, be
nim daha ne kadar bu sür
gün yaşamına dayanabile
ceğimi merak ediyorlar. 

İsveç sosyaldemokratlarının 500 bin baskılı günlük ga
zetesi Aftonbladet (Akşamsayfası), 12 Aralık 1986 ta
rihli nüshasının başyazısını gazetemiz yazarlarından 
Mahmut Baksi'nin Palme cinayetini Kürt halkının ba
ğımsızlık ve özgürlük mücadelesine karşı bir silah hali
ne getirmek isteyen karanlık hesapların eleştirisini içe
ren yazısına ayırdı. 

Bu ugraşı ile vanlmak is
tenilen sonuç, gerçekler
den uzak, kafa karıştırıcı
dır tabi. Bu tutum beni 
sarsıyor. Bu, hergün Irak, 
İran ve Türk jetleri tara
fından bombalanan öldü
rülen savunrnasız Kürt 
halkına karşı korkunç bir 
suçlamadır. Kürt halkı İs
veç Milli istihbarat Örgü
tü'nün Palme cinayetinde
ki beceriksizliğinin bede
lini ödeyecek kadar 
sahipsiz değildir. Mahmut BAKSi 

Bir onbeş yıl daha mı? Hayır ... ne onlar buna inana bili
yor ne de ben. Ben İsveç'!i doğmadım ki, İsveç'te gö
müleyim. 
İsveç'te ve diğer ülkelerde mülteci olarak yaşayan 

Kürtler için en doğru yol bir an önce kendi ülkelerine 
dönme! eridir. Bunu gerçekleştirmenin yolu da Kürt hal
kının vereceği mücadeleden, bununla beraber dünya ka
muoyunun desteğinden ve onların Kürdistan'ı işgal eden 
devletleri protesto etmelerinden geçer. 

Birkaç hafta önce Stockholm' e geldiğimde, Ortadoğu 
ve Kürdistan'la ilgili olarak İsveç kamuoyunu bilgilen
dirmeyi düşünüyordum. Çünkü, Kürt halkının rüyala
rından biri daha gerçekleşmişti. Irak Kürdistan'ındaki 
iki büyük Kürt Kurtuluş Örgütü; 1-KDP ile KYB ulusal 
bir cephede güçlerini birleştirmişferdi. Onbinlerce si
lahlı peşmerge hem Kerkük petrollerini hem de Irak
Türkiye karayolunu denetliyordu. 

Öte yandan bir kaç haftadan beri Türk basınında Ker
kük'e ilişkin bir senaryo oynanıyordu. Türkiye, kendisi
ni Kürt Ulusal Cephesi ve Irak'ın zayıflığı ile tehdit al
tında hissediyordu . Daha şimdiden 2500 kişilik bir ko
mando grubu Kerkük'ü " savunmak" amacıyla 

Kerkük 'de hazır bekletilmektedir. 
Türkiye'nin Kerkük petrollerinde yılda elde ettiği gelir 

yaklaşık 2 milyar İsveç kronudur. Eğer, Saddam Hüse-

Kürtler hakkındaki bu 
iddialar İsveç basınında yayınlandığı zaman, İstanbul 
Belediye Başkanı B.Dalan bir grub Türk işadamıyla bir
likte Stockholm'deydi. B.Dalan bir İsveç şirketiyle 5 
milyar kronluk bir anlaşma imzaladı. Bu anlaşma gere
ğince İsveç firması İstanbul'da metro yapacak. Oysa, 
Japonya ve Fransa firmaları da bu işe taliptiler ama an
laşma daha pahalı olan İsveç firmasına verildi. 
İsveç Batı Avrupa'da Kürt halkının varlığını kabul eden 

tek ülkedir. 
İsveç'te yaşayan diğer azınlıklar gibi Kürt'ler de tüm 

yasal haklardan yararlanıyor lar. İsveç'in bu tutumu yıl
lardır Türkiye'yi rahatsız ediyordu. Türkiye sık sık İs
veç devletinin bu tutumunu diplomatik yollarla protesto 
ediyordu. 

Ama şimdi, Palme cinayetinden sonra Türkiye çok 
mutlu .. İsveç basınında Palme cinayeti ile ilgili Kürtleri 
suçlayıcı en ufak bir haber Türk gazetelerinde sürman
şettir. Bu kasıtlı haberler Türk devleti tarafından sevinç
le karşılanıyor. Onlara görıı Kürt halkının İsveç'te ka
zandığı sempati ve dayanışma Palme cinayeti ile son 
bulmuş! Ve artık İsveç halkı Kürtlere karşıdır! .. . 
Bu gerçek değil.. O. Palme, Kürt halkının enternasyo

nal alanda: tanınan en büyük dostuydu . 
"Biz Kürtleri ulusal kimliğe sahip bir halk olarak gö
rüyoruz. Ve bu onlara kendi kaderlerini ken

dilerinin tayin etme hakkını verir. Bu nokta
ya, görüşme ve banşçıl yollarla gidilmelidir. 
Onun için, Kürt halkının acısını anlamak ve 
mücadelesine destek olmak gerekir." 

12 Ağustos 1980'de AF10NBLADET adına 
Kürdistan sorununu içeren bir röportajda Pal
me, bana bunları söylemişti. O'nun bu deme
ci, sorumluluğunu duyduğu heşeyde olduğu 
gibi, dünyadaki karanlık ve gerici güçleri kız
dırıyordu. 

Palme'nin öldürülmesi, Kürt halkı için bü
yük bir kayıptır. Ama, Kürdistan'ı işgal eden 
diğer devletler için büyük bir kazançtır. 

O halde, neden İsveç Milli İstihbaratı, Palme 
cinayeti ile ilgili Kürdistan dağlarında balık 
av lıyor da, neden İstanbul Boğazı ile Ameri
ka'nın Atiantik'inde değil? ... 

12.12.1986 

KOMPLO BAŞARILI 
OLACAK MI? 

A.Rıza ALAN 

D İsveç basını Eylül ayının ortalanna dogru, Palme'nin katilini bul
malda görevli cinayet masasının, çalışmalannı temel bir tez çerçeve
sinde topladıgını yazdı. Basma göre bu temel tez -veya popUler adıykı 
polisin "IUUl te-D'! PKK'ya yakınlıgı ile tanınan Kürtlerden olu
şuyordu. 

Bir gazeteci arkadaşımla birlikte polisin anatezi üzerine basında çı
kan haberleri incelemeye karar verdik. Aralık ayı içinde, aralarında 
günlük basının ve televizyon muhabirlerinin; hukukçuların, Cinayet 
Masası sözcüsünün ve İsveç istihbarat teşkilatı sözcüsünün de bulun
dugu bir grupla bir kaç röportaj yaptık. 

Bu röportajları KURDISTAN PRESS okuyucularına tek tek sunmak 
yerine, şimdilik, yaptıgımız incelemenin bazı sonuçlannı vermeyi 
daha yararlı bulduk ... 

İki cepheye aynlan gazeteciler 
Görüştügümüz gazetecilerin ezici çogunlugu polisin ana tezinin 

PKK Yanıısı Kürtlerden oluştuguna inanıyor lar. Ama bunun cinayetin · 
gerçekten bu kişilerce işlendigi anlamına gelemeyecegini, tam tersine 
bu konuda ciddi kuşkuların bulundugunu söylüyorlar. "Biz sadece 
polisin ne yaptığını yazıyoruz, yaptıklannın doğru olup olmadığını 
değil'' diyor bu gazeteciler. 

"Olur mu böyle şey" diyor diger basın mensuplan ve hukukçu
lar .. ' 'Bu dapedaz ahkıksızlıktır, koca bir halkı töhmet altında bırak
maktır Bir gazeteci doğruluk derecesini sınamadan hiç bir haberi ya
yınkıyamaz. Yayınladığı taktirde, okura bir yakını, bir söylentiyi, bir 
iftirayı vermiş olur; ama kesin okırak Jıal?eri değil.'' 

"Istihbarat yalan söylüyor" 
İsveç istihbarat teşkilatı, PKK hakkında binlerce sahifeden oluşan 

ve l980'den bu yana durmadan kabaran bir dosya hazırlamış bulun
maktadır. 

Biz bu sıra bu dosya üzerinde yaptıgımız çalışmayı bitirmedigirniz
den, dosyayı bizden önce incelemiş olan gazetecilerin görüşlerini 
vermekle yetinecegiz. 
Görüştügümüz bütün gazeteciler bu dosyaya kuşkuyla bakmakta. 

Hatta kirnileri, daha da ileri giderek, dosyaya ''saprünta '; ''yakın ve 
iftira belgesi': "niteliksiz, duyarsız, temelsiz'; "vatandaşın vergisi
ne saygısızlık" ve "bokıan" türünden sıfatlar yakıştırmaktadır. 

Öte yandan istihbaratın, dosya dışında, basma PKK ile ilgili kasıtlı 
olarak yalan bilgiler sızdırdıgı da ileri sürülmektedir. 

Bu suçlamalan rededen istihbarat Teşkilatı sözcüsü, öne sürdükle
ri her konuda, ellerinde belge ve delilkrin bulundugunu, ama gizli 
olduklarını, açıklanamıyacagını ileri sürmektedir. 

Oysa, istihbarat Teşkilatı sözcüsünün ''gizlidir'' dedigi dosya, bu
gün bir çok gazetecinin çekmecesinde duruyor. Ve içindeki bilgileri 
zaman zaman gazetelerindeki haberleri gizemli ve inandıncı bir ha
vaya büründürmek için kullanırlar. 

Cinayet Masası çıkmazda 
Cinayet Masası Başkanı geçtigirniz yazın ortalarına dogru, Kürt

lerden ve PKK'den sözetmemekle birlikte, bir kaç küçük tezin yanısı
ra çalışmaların temel bir tez üzerinde yogunlaştırıldıgını söyledi. 
Bundan bir ay önce de katilin kim oldugunu bildigini ve onu en kısa 
zamanda yakalıyacagını açıkladı. 

Yaptıgımız görüşmelerden çıkardıgımız sonuç ise, başkanın dogru 
söylemedigi, tam tersine, cinayet çalışmalannın çıkmaza girdigidir. 
Çünkü Cinayet Masasının 4 savcısı bugüne dek polisin getirdigi tüm 
delilleri reddetmiştir. Cinayet Masası Başkanının bu kadar kesin ko
nuşması, sabrı tükenmek üzere olan kamuoyunu oyalamak için olabi
lir. Gerçek suçluları "aldatmak" içindir diyenler de var. 
Çıkmazda olan Cinayet Masası, son çare olarak ve İstihbaratın wr

laması veya komplosu sonucu, Kürtlerin içinden bir katil adayı çıkar
maya çalışıyor olabilir. 

Çünkü Kürtler, bugüne dek kendilerine yöneltilen bu denli agır 
suçlamaları yarutlayamamakla, ne kadar aciz, ne kadar güçsüz ve 
böylece böyle bir komplo için ne kadar uygun olduklarını göstermiş
lerdir. (Suçlanan başka bir halk olsaydı kıyamet kopardı.) · 

Genel olarak ''Kürtler'' demek belki biraz insafsızlık olur. Çünkü 
bu suçlamalara yol açan PKK dir. Ve yine bu suçlamalara karşı pasif 
ve umursamaz davranınakla en büyük sorurnlulugu taşıyan da PKK 
dır. 

Gazetecilerin Abdullah ÖCalan'la ve partinin merkez üyeleriyle 
görüşmek istediklerini, ama bu isteklerinin geri çevrildigini bi
liyorum. 

İstihbaratın ortalıga sürdügü iddialar tek tek çürütülmedikçe, ikide 
bir "Olof Palme bizim dostumuzdu'; "Palme'yi olsa olsa M tr veya 
CIA öld.Urmüştar'' demek bir anlam ifude etmez. PKK, isterse iddia
lan tek tek çürütebilir. Ama çürütmüyor, bu zahmete katılrruyor. 

Polis Savcılan suçluyor 
Açık konuşmak gerekir: Her şey, Polisin bu igrenç cinayeti Kürtle

re yüklemek niyetinde oldugunu göstermektedir. 
Bir saat önce bile nerede oldugunu bilemeyen, ruhsal dengesi bo

zuk, hatta sicili yüklü "kart, terörist, solcu, deli "karışımı bir "tip" 
her zaman bulunabilir Kürtler arasında .. Bulunmazsa dahi, polis ya
ratabilir. İsveç Polisi yapmazsa, CIA yapabilir, MİT yapabilir. 
Komplo düzenlerler. . Satın alırlar .. Hiçbir şey yapamazlarsa birini 
öldürürler "katil idi " diye .. . 

Evet, açık konuşmalı : geçtigirniz hafta, adını açıklayamayacagım 
bir yetkili "herşey tamam, ama savcılar bizi engelliyor" deyiver
di .. Bu" Bir yetkili'' sıradan bir memur degil , Cinayet Masası'nın 5 
üyesinden biri idi . 

Polisin Kürtler üzerindeki ısrarlan bugüne dek 4 devlet savcısı ve 
hükümet tarafından geri çevrilmiştir. Polis bir kaç kez, deliller yeter
lidir diyerek son ve kesin müdahaleyi yapmak istemiştir. Ama, savcı
lar delillerin yetersiz oldugunu söyleyerek muhtemel yakalarnaları 
engeliemi ştir. 

Ne zamana kadar engelieyebilecekler ?. Bilinemez. Bilemeyiz .. 
Belki fazla kararnsarca oluyor burada yazdıklarım, belki İsveç'te 

devlet ve yargı organlarının bunca çürümüş olamayacagını düşünme
li .. Ve belki cinayet masası; tepesinde savcıllardan, hükümet komis
yonlarına kadar uzanan sayısız teftiş kurullannın bulundugu bir or
tamda, piyasaya ''sahte'' bir katil süremez ... 

Belki... 2 Aralık 1986 
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iSVEÇ .POLiSiN iN KATiLi BULMA ŞANSI Ofo 1 O BiLE DEGiLDiR 

D iSVEÇ POLiSi KENDi TEZ
LERiNDEN HAREKET ETTiGi 
iÇiN, KÜRTLER. ÜZERiNE OY-

.NAYACAK. KATIL BULUNMA
SA BiLE KÜRTLER SÜREKLi 
BiR ZAN ALTINDA BULUNA
CAKLAR. 

D EGER OLAY KÜRTLERE 
MAL.EDiLiRSE ---:-.ÇÜNKÜ AR
TIK ~.S'(EÇ'TE KUR:r DEMEK 
TERORIST DEMEKTIR- O ZA
MAN HÜKÜMETiN ''TERÖ
RiZM YASASI'' iLE iLGiLi TEZi 
DOGRULANMIŞ OLACAK. 

Jan Guillou : Kürtler hedef seçildi. Ama ... ! 

• Palme'nin katledilmesinden yarım 
saat sonra yapılan radyo yayınında, 
spiker, katilin göçmeplerin yoğun 
olarak bulundukları Tensta semtine 
doğru kaçtığını duyurdu. Bu, bir 
suçtu. Çünkü, cinayetin işlendiği yer 
şehrin merkezi idi ve bu merkezden, 
Tensta'ya doğrudan bir yol yoktu. 
Nitekim bir. süre sonra, lGıtilin kaçış 
izinin -eğer doğruysa- b~şl<a bir yöne 
doğru olduğu belirlendi:-Ne var ki 
ilk adım atılmıştı. Arkası ise hemen 
geldi: Katil, olsa olsa bir Kürt olabi
lirdi. Polis şefleri bu karara varmış
lardı. Ellerinde 3000 sayfalık bir ~e 
rapor vardı. Kısa bir süre önce de Is
veç'te iki cinayet işlenmiş ve katiller 
yakalanmıştı. 
• Bir süredir polis ve savcı arasında 
çatışmalara neden olan Palme dosya
sı, geçtiğimiz günlerde eski hikaye
nin yeni bir mizansenle tekrarlanma 
planı ile piyasaya sürüldü. Artık ka
rar verilmişti: "Katil PKK'lı bir terö
rist idi." Konu bilinçli ve sistemli bir 
biçimde basma sızdırılıyor ve kamu
oyu oluşturma faaliyetleri sürdürülü
yordu. Basın ile ilişkisi olan birçok 
kişi açıklamanın bugün yarın yapıla
cağını artık biliyordu. Ancak, polis 
ile hükümet arasında anlaşmaya va
rılmadığı için, açıklama geçiktirili- . 
yordu. Hükümet, henüz Palme cina
yetinin faturasını Kürtlere ödetıneye 
karar vermemişti!. Tam da böyle na
zik bir dönemde, daha önce Semir'in 
öldürülme olayına karıştığı için hak
kında sınırdışı kararı alınan, ama 
Türkiye'ye iade edilemediği için bu
lunduğu belediye sınırlannda göz
hapsinde bulundurulan bir sayın va
tandaş, tabancayla bir caz klübüne 
gidiyor. Çıkan kavga sonucu kaçma
ya çalışıyor. Polis takibi nedeni ile de 
sağa sola ateş ettikten sonra yakala
nıyor (13 aralık) . Beraber olduğu ve 
olaydan sonra tutuklanan diğer sayın 
vatandaşlar ise, 1980 yılında büyük 
bir esrar kaçakçılığı nedeni ile tutuk
lanıp on yıl hapis cezası almış kimse
ler. Şimdi PKK'lı olduklarını iddia 
ediyorlar. Son iki öldürme olayında 
isimleri geçiyo~. 
• Ertesi sabah, lsveç gazeteleri tümü 
ile bu konuya ayrıldı." Palme'nin ka
tili yakalanmıştı. Bu bir PKK milita
nı idi." İsveç kamuoyu son iki gün 
dev manşetlerle yazılmış düzinelerle 
sayfada "Palme'nin katili Kürtler" 
iddasıyla serseme çevrildiler. Üçün
cü gün, tutuklanan 5 kişiden ikisinin 
esrar kaçakçılığından , birinin silah 
taşımaktan ve diğer ikisinin de adam 
yaralamaktan ötürü tutuklandıkları 
açıklandı. 

• Konu ile ilgili olarak İsveç'in en 
ünlü gazetecilerinden biri olan Jah 
Guillou ile görüştük. 

1 RUPEL • SAYFA 6 

"Polis, cinayet suçunu bir 
gruba, veya guruplara yük
leyecekti. Akla gelen ilk isim 
Kürtler oluyordu. Çünkü, 
Kürt grubu PKK'nın poliste 
oldukça yüklü bir dosyası 
vardı.'' 

Olan, Olof Palme cinayetinden bir hafta 
sonra Fo/ket 1 Bild.gazetesinde yer alan bir 
söyleşide "Palme'nin gerçek katili hiçbir 
zıunan yakalamnayacak. İsveç polisi bu 
cinayeti bilinçli olarak Kürtlere 
yükleyecek" demiştin. Bu yargıya nasıl 
ulaştın? 
Cinayetin üzerinden bir hafta geçti, ve polis 
gerçek katili yakalamadı, böylece bende 
böyle bir kanı uyandı. Görüldüğü kadarıyla 

kararı, Palme cinayeti ile ilgili olarak Kürt
lere karşı bir koz olarak kullanıyor. Bu güne 
değin, İsveç Milli istihbarat Teşkilatı bütün 
aksiyonları Filistinleştiriyordu. Ama şim
di, ·sAPO (İsveç Milli istihbarat Teşkilatı) 
başka bir kurbanlık koyun buldu: KÜRT
LER .. . Çünkü, "Kürtler" iki cinayet işle
mişlerdi. 

DNeden, İsveç Milli istihbarat!, Palme'nin 
gerçek kıitilini aramıyôr' da, bunu Kürtlere 
mal etmeye çalışıyor? ... 

OPolis, Kürtlere bu cigayeti yü~~mekle, 
üzerinde ısrarla durdugu "Terörist .fusası~ 
'nı aklamaya çalışıyor. '· 

O Niçin?. .. 

DÇünkü, polis, bu yasaya dayanarak 
PKK'yı zaten terörist ilan etmiş . . ama, uğ- .Reagan'a stktlan kurşun, Palme'ye stktlan 

kurşundan biraz daha küçüktü. '' 

• • • • 
PALME CINAYETI IÇIN 

• 
SEÇILEN KURBAN 

•• 
KURTLER 

polis, üzerinde fazlaca durduğu gruba veya 
gruplara cinayet suçunu yükleyecekti. Bu
rada akla gelen ilk isim, Kürtler oluyordu . 
Çünkü, poliste Kürt grubu PKK'nın olduk
ça yüklü bir dosyası vardı. Normal olarak 
bu tür cinayetierin failleri , anında ve olay 
yerinde yakalanırlar. Ama, Palme cinaye
tinde bu olmadı. Ve polis, çeşitli varsayım
lardan yola çıkarak sonuca ulaşınaya 
çalışıyor. Onlar için en kolay yol PKK idi. . 
Çünkü, oldum olası, İsveç Milli İstihbaratı 
gerçeklerden değil de, varsayımlardan ha
reket ederek, ''Terörist .fusası ''nı savun- · 
mayı ve güçlendirmeyi amaçlıyor. Palme 
cinayeti, ellerine, bu anlamda büyük bir 
koz verdi . Çünkü, bu yasaya dayanılarak 
Kürtler ve Filistinliler terörist olarak ilan 
edilmişler. . . Ve bu iki halk grubu ile ilgili 
olarak sınırdışı edilme kararı alınmış ... Is-

raşılara rağmen ispat deliline sahip değil. 
Kamuoyu ikna değil . İsveç kamuoyu, İsveç 
gizli polisini 8 Kürdün özgürlüğünü kısıtla
makla ilgili eleştirmiş .. . Kısaca , İsveç 

"Benim bilebildiğim kada
rıyla polis hiçbir şey bilmi
yor... Teoriler dışında tabii. 
Kanımca, cinayetin arkasın
da, ne ulusal ve ne de ulus
lararası herhangibir örgüt 
durmuyor. Bana göre Pal
me, bir manyak, bir ruh has
tası tarafından öldürüldü." 

veç Milli İstihbaratı, hükümetin aldığı bu -

"İsveç polisi allaha yalvarıp duruyordu, 
aman şu terörist damgalı kişiler bir de ta
bancalarla yakalansalar ... Olan oldu!" 

Milli İstihbarat'ı, Kürtlerle ilgili olarak ha
zırlamış olduğu terör dosyasını savunmak 
zorunda ... Ve tam da bu anlamda, İsveç po
lisi Allah'a yalvarıp duruyordu .. Hakların
da terörist damgası bulunan insanların ta
bancayla yakalanmaları vb .. . Ve olan oldu .. 
Böyleleri yakalandı. Sadece poli.sin kay
naklarına dayanarak bu tür konuları işleyen 
İsveç'in en büyük gazeteleri Expressen ve 
Svenska Dagbladet'de bu senaryoları uzun 
uzun okuyacağız .. 

D .funi demek istiyorsun ki , polis, Palme~ 
nin gerçek katilini aramıyor, kendi prestiji
ni kurtarmaya çalışıyor.. 

D Hiç kuşkun olmasın .. Polis için önemli 
olan, geliştirdiği tezin ispatlanmasıdır. 

D Peki, Jan, sana göre Palme cinayetinin 
arkasındaki gerçek nedir? 

"7/irk basmt kendisini tara.fstz ve masum 
göstennek için, 'ben dünyanm en tara.fstz 
basmt olan isveç basmmt kaynak göstere
rek yaztyorum ' diyor.. ' Polis bilgilenizi 
yazmtyorum' diyor. Kendince haklt. '' 

D Benim bilebildiğim kadarıyla , polis bu 
konuda hiçbir şey bilmiyor .. Teorilerin dı
şında tabii . . Hepimiz gibi .. Bu teorinin de 
baş aktörleri Kürtlerdir. Bunu da hepimiz 
biliyoruz.. Kanımca , ne ulusal ve ne de 
uluslararası herhangibir örgüt bu cinayetin 
arkasında durmuyor.. Bana göre, Palme, 
bir manyak tarafından , bir ruh hastası tara
fından öldürüldü. Ve hiç bir devlet adamı 
bu çeşit bir cinayetten yakasım kurtaramaz. 
Örneğin böylesi bir ruh hastası tarafından 
R.Reagan'a da ateş açılmıştı. .. Ama Rea
gan'a sıkılan kurşun, Palme'ye sıkılan kur
şundan daha küçüktü!! 
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POLiTiK CiNAYETLER SAVUNULAN DAVAYA ZARAR VERiYOR . 

"HÜKÜMET KONU iLE iLGiLi 
OLA~AK D.Ef:tHAL AÇIKLAM~ 
GETIRMELIDIR. ORTADA PSI
KOLOJiK BiR DURUM VAR. 
HÜKÜMET DE BUNUN FAR
KlNDA. KANlMCA, PALME'NiN 
ÖLDÜRÜLMESiNiN YILDÖNÜ;.. 

"Hükümet derhal açıklama yapmalı ... " 

MÜNDE BU KONU AÇIKLIK 
KAZANACAK. O ZAMAN ARA
DAN BiR Y.IL .. GEÇMiŞ OW
YOR. VE HUKUMET DiYECEK 
Ki, ŞiMDiYE KADAR YAPILAN 
AÇIKLAMALAR VE TUTULAN 
RAPORLAR GERÇEK DEGiL'' 

Olan, yıllardır, biz Kürtler lsveç basının
dan Kürtler üzerine yazmalarını isitiyor
duk. Ama onlar bize, Kürtler ve Kürt mese
lesi enteresan değil, niçin yazalım diyor
lardı. Ama Palme cinayeti ile ilgili Kürtler 
hep sürmanşet oldu. Neden? 
Buna paralel olarak, bu güne kiıdar Türki
ye'de varlığı kabul edilmeyen Kürtler, tıpkı 
lsveç basınındaki gibi manşetiere çıktı .. 

DYani sen dağlı Türklerden mi sözedi
yorsun? 

D Tabi , dağlı Türkler!! .. Palme cinayetin
den sonra bunlar dağlı Kürt oldular! 

DKuşkusuz, Türk basını ile İsveç basını 
arasında doğrudan bir dialog yoktur. Çün
kü dünyaları ayrı .. Dilleri, anlayışları ay
rı .. Ama, kaynak aynı .. Çünkü, Isveç bası
nı Palme cinayeti ile ilgili bütün bilgisini 
İsveç polisinden almaktadır ... Ve ne yazık 
ki, İsveç basını, bu konularda yeteri kadar 
malzemeyi ortaya koymuştur. Böylece, 
Türk ~asım da kendi yargısını değil, nötü
ral (!) lsveç basınından aldıklarını cömert
çe kullanıyor. .. 

" isveç basını, Palme cina
yeti ile ilgili olarak bütün bil
gisini isveç polisinden al
maktadır. " 

D Ama, Jan, artık biliniyor ki lsveç polis 
şefi Hans Holmer, lsveç basınına aktardığı 
bilsilerin çoğunu, hatta tümünü !ürk 
MIT'inden alıyor. Demek oluyor ki, lsveç 
basını da esasen, Türk Milli lstihbaratı ! 
mn bilgileriyle besleniyor. Dolayısıyla, ls
veç'te hazırlanan kamuoyu, Türk devleti
nin ideolojisine göre biçimleniyor. 

DŞunu bilmek zorundayız. İster liberal, 
ister komünist olsun, ister İsveçli isterse 
Kürt gazetecisi olsun, şu kural değişmez: 
her gazeteci, yazdığı habere kendi okuru
nu inandırmak ister .. Bunun içindir ki, İs
veç gazeteleri, kendi okurlarını inandır
mak için, İsveç polisinin bilgilerine; Türk 
basını da İsveç basınına yaslanıyor .. Varıl
mak istenen nokta, inandırıcı olmak .. Ve 
Türk basını , kendisini tarafsız ve masum 
göstermek için, ''ben, dünyanın en taraf 
s ız basını olan lsveç basınını kaynak göste
rerek yazıyorum'' diyor .. Polisin bilgileri
ni yazmıyorum diyor .. Kendince haklı. 

D Biliyorsun, son haftalarda, Kürt halkı 
manşetlerden inmiyor .. Pa/me cinayetinin 
suçlusu Kürtler.. Polis şefi tezlerinin %95 
doğru olduğunu televizyondan ilan edi
yor.. İsveç istihbaratının gözü kulağı, 
Kürtlerde .. Tam bu ortamda, terörist dam
ga/ı, Palme cinayeti ile suçlanan bir Kürt 
belinde tabanca ile, Stockholm 'ün bir gece 
klübüne -enterasan değil mi üstelik caz 
kulübüne- gidiyor. Olay çıkarıyor, kendi 
arkadaşları ile kavga ediyor, bıçaklar çe
kiliyor. Üstelik olay yerine gelen polise de 
tabanca ile ateş açılıyor.. ~sonuçta o kişi 
yakalanıyor.. Tabanca ile caz dinlemeye 
giden sabıkalı bir Kürt bu .. Üstüne üst/ak, 
bir cinayetle ile ilgili olarak tutuklanmış , 
katili evinde barındırmakla suçlanmış ... 
Daha önceleri esrardan dolayı yakalanıp 

hapse atılmış .. Sence bu bir provakasyon 
değil mi? 

DBen, PKK ile ilgili TV'de bir açık otu
rum yönettim. Çoklarını tanıyorum .. Şim
di sözünü ettiğiniz kişi ile tanışıp tanışma
dığıını hatırlamıyorum. O da mı terörist 
damgali idi? İlginç ... Polis bu kişileri izli
yor .. Sürekli arkalarında .. Üstelik, tele
fonlarını da dinliyor. Bu kişiler bunu bili
yor. Bundan ötürü de telefonda, sıradan 
şeyler konuşuyor lar .. Ama, polis bu sıra
dan şeylerden çok farklı yorumlara ulaşı
yor .. Söz konusu olayda da izlenmiş olabi
lecekleri söylenebilir .. 

D Peki bunun arkasında Türk MIT'i olabi
lir mi? 

D Bilemiyorum ama, İsveç polisi, bunu 
koz olarak kullanacak.. PKK'ya karşı.. 

Gerçi polis bile Kürtlerin katil olmadığını 
biliyor. Ama, eğri yolunu izlemek zorun
da .. ~iliyorsunuz, konu ile ilgilenen polis
ler, Isveç'in en gözde polisleridir. Kendi 
dallarında uzmandırlar. Bir halkı katil ilan 
ederneyecek kadar da bilinçlidirler. Ama, 
bir yola girmişler onu izleme zorundalar ... 

D Belki , Hans Holmer'i anlamak kolay .. 
O kendi prestijini kurtarmaya çalışıyor. Bu 
nedenle de, yanlış-doğru bir sonuca var
maya çalışıyor. Peki, bu durum hükümet 
için sonu belirsiz bir yol değil mi? Pa/me 'yi 
öldürtenler, yarın onları da öldürtemezler 
mi? Profesyonel katiller ortada dolaşır
ken, izlenen yolda ısrar etmek ve savunma
sız bir halkı afişe ederek, oyalamak tehli
keli değil mi? 

DEğer, bu olay Kürtlere mal edilirse, -
çünkü İsveç'te artık Kürt demek terörist 
demektir- hükümetin terörizm ile ilgili tezi 
doğrulanmış olacak ... 

'' O _da mı terörist damgalı 
idi. Ilginç. Polis bu kişileri 
i~liyor. Sürekli arkalarında. 
Ustalik telefonlarını da din
liyor." 

D Terörizm yasasını desteklemek, hükümet 
yetkililerini profesyonel namlulardan kur
taracak mı? 

DAma, öldürenler, yanlızca Palme'yi öl
dürdüler. İsveç hükümetine karşı ilan edil
miş bir savaş yok henüz .. Eğer bu cinayet 
politik organizasyonlar tarafından işlenen 
bir cinayet olsaydı. Örneğin Alman Kızıl 
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Ordusu gibi, mutlaka, geniş ve detaylı bir 
şekilde cinayet gerekçesi dünya basınına 
bildirilecekti. Bu hep böyle olmuştur. Ci
nayetten sonra, örgütler basma telefon 
ederek, mektup göndererek, bunu bir 
övünç sorunu halinde açıklarlar. Ama, 
Palme cinayetinde böyle bir olgu yok .. Hiç 
bir terörist organizasyon bu çaptaki bir ci
nayeti, saklı tutmaz. Mutlaka bir propa
ganda aracı haline getirir. 

D Bundan sonra neler olabilir? Bu cinayet 
Kürtler üzerind_e mi kalacak? 

OPolisin katili yakalama şansı %10 bile 

değildir. Ama, İsveç polisi kendi tezlerini 
temel bir hareket noktası aldığı için, Kürt
ler üzerinde oynayacaklar. Ne var ki, katil 
yakalanmasa bile, Kürtler sürekli bir zan 
altında bulunacaklar. Ve sokaktaki insan 
için, Kürtler, Palme'nin katili, terörist ol
maktan kurtulamayacaklar. 

DPeki, polis bu arada Kürtler üzerinde 
başka operasyonlar yapabilir mi? 

D Katil olarak değil. .. Çünkü, delil yok. 
Hükümeti inandırmaz. 

0/sveç 'te yaşayan Kürtler ve Kürt dostları 
ne yapabilirler, ne yapmalıdırlar? 

D Umarım, gerçek katil yakalanır. Bu ol
madan, Hans Holmer, Kürtleri suçlamaya 
devam edecek. Hans Holmer Kürtleri suç
ladıkça da Expressen ve Svenska Dagbla
det gazetelerinde Kürtler hep manşette ka
lacaklar. K riminal gazetecilerin tek kayna
ğı da polis olduğu için, altarnatif yoktur ... 
Cinayetle ilgili olarak kanılarını %95 ile 
ifade eden bir polis şefinden de fazla bir 
şey beklenmez sanıyorum .. 

D Sence, hükümet, bu konuda bir açıkla
ma yapmalı mı? Örneğin, Dışişleri Bakant 
Sten Andersson ... Durum Kürtler açısın
dan oldukça vahim .. lsveç halkı ters eğ
limler içine girebilir. 

O Elbette, hükümet bu konuda derhal 
açıklama getirmeledir. Ortada psikolojik 
bir durum var. Hükümet te bunun farkın
da. Kanımca, ölüm yıldönümünde, bu ko
nu açıklık kazanacak. O zaman aradan ı 
yıl geçmiş olacak. Ve hükümet diyecek ki, 
Pal me cinayeti ile ilgili bu güne kadar poli
sin suçlamaları, raporları gerçek dışıdır. 

Olan, sen 1V'deki Rekort Magazin prog
ramında bir şeyler yapmayı düşünü

yormusun? 

DEvet. bu.konuda geniş bir program yap-

mayı planlı yorum. Bu programda Kürtlere 
geniş yer Verilecek. Sorunu irdelemeye ça
lışacağız. Aynı zamanda İsveç basının bu 
konuda izlediği çizginin tutarsızlığını gös
termeye çahşacağım. 
DPeki senin PKK ile ilgili görüşün ne? 

D Bir gazeteci olarak PKK ile bir program 
yaptım. O da bu cinayetler le ilgili idi. Şunu 
söyleyebilirim, PKK oldukça acemice ci
nayetler işledi. Açığa çıktı. Son cinayetlere 
baktığımız zaman, olgun bir örgüt yerine, 
ilkel yöntemlerle çalışan bir örgüt görüyo
ruz. Ne yazık ki, çoğu politik örgütler, 
kendisi gibi düşünmeyenleri, kolayca hain 
ilan edip öldürebiliyor. Onlar, bunu parti 
disiplini ili açıklıyorlar. Ancak, bu tür ci
nayetler, savunulan davaya, sanıldığından 
çok daha büyük zararlar veriyor. 

0/sveç 'te yaşayan Kürtler ne yapabilirler, 
Jan? 

DBuradaki Kürtler, ı-aralarındaki çelişki
leri derhal son vermelidirler. 2-Sapo (İs
veç Gizli Polis Teşkilatı)'nun bilinçli ola
rak Kürtlerle ilgili olarak yarattığı oyunla
ra gelmemelidirler. Sapo'nun baskısı, 

çeşitli Kürt örgütleri arasında büyük patla
malara neden olabilir. 3-Kürtler telefon 
konuşmalarında son derece dikkatli olmak 
zorundadırlar. Telefonlar dinleniyor. 4-En 
önemlisi, Kürtler bu tür politik cinayetler
den vazgeçmelidirler. D 

Jan Guillou , Fransız bir baba ile 
Norveçli bir ananın oğlu olarak 
1944'de isveç'te doğdu . Gazete· 
cilik okulu muzunu olan Jan Guil
lou günümüz isveç basının önde 
gelen isimlerinden biridir. Gazete
cilik hayatı oldukça gerilimli ge· 
çe n Jan Guillou birinci dünya sa
vaşından bu yana isveç'teki fikir· 
lerinden ötürü 1973-74'de iki yıl 

hapis yatan 2 gazeteciden biridir. 
Halen, isveç TV'sinin 2.kana

lında Rekord MGf!CJzin programı· 
nın yöneticisi olarak çalışan Jan 

Guillou. politil<> ve toplumsal eleşti
rileri ile isveç hül<>ümeti ve diQer 
~\'u rumlarını oldul<>ça tedirgin eden 
programlar yapması ile tanınıyor. 
Bunlar arasında. cinayet suçlusu 
olara~\' ceza yiyenlerin. masumiye
tini ispatlama gibi oldul<>ça önemli 
programlar da var. 
Jan Guillou. "terörist" Kürtlerle il· 
gili olarak da zamanın Göçmen 
Bakanı olan Anita Gradin'i TV el<>· 
ranları önünde bir hayli ter
letmişti. 

ilerici nitelil<>li demol<>rat bir aydın 
olan Jan Guillou 1976'da !ral<> ile il· 
gili yazdıQı 1\'itapta Kürt sorununa 
da yer vermişti. 
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Emine Mıhamed , 1962'den beri Irak Kürdis
tan Demokrat Partisi 'nin siyasal ve askeri ör
gütlenmesi içinde aktif mücadeleye katılmış bir 
kadın peşmergedir. Biz Emine Mıhamed ile 
kurtanimış bölgelerde görüştük . 

40-45 yaşlarında olan Emine Mıhamed üze
rindeki peşmerge elbiseleri , elindeki bırno tü
fegi ve başındaki kırmızı cemedanı ile dinamik 
bir ihtilalci kadın .. Gözlerinden umut ve yılla
rın kini fışkıran Emine bacıyı diğer peşmerge
lerden ayırt etmek mümkün değil.. . 

Emine Mıhamed 1962'de Kürdistan Demok
rat Partisine üye olarak girmiş . Yaşam öyküsü
nü anlatırken Emine Mıhamed olayların heyca
nını tekrar yaşıyor. Bazen kızıyor, bazen gülü
yor .. İnanç ve umut dolu .. . 

"1942 yı lında Kerkük'te dünya ya gelmişim. 
1962 'de Kerkük'te Kürdistan. Demokrat Parti
si 'ne üye oldum. O zaman Kerkük örgütlenmesi 
içinde yayın dağıtıp, propağanda yapıyordum. 
Bazen de kurye olarak görev yapıyordum. Par
tiye üye olduktan iki yıl sonra deşifre oldum. 
Benim partili olduğumu bilen bir komşumuz 
vardı. Evde yayın ve belge bulunduruyordum, 
bir çok şeyi onun yanına bırakmıştım, istihba
rat güçleri bizim evi sarınca o da herşeyi bahçe
lerinde bulunan su kuyusuna atmıştı. 

Ben evimizin sarıldığını fark edince, dama 
çıktım, bitişik evlerin damlarından ve bahçele
rin arasından, bizim eve bitişik bir kaç evi geç
tikten sonra sokağa inip oradan kaçmayı düşü
nüyordum. Ancak çok yüksek bir damdan atia
yınca belim ve ayaklarım kırıldı. Düştüğüm 
yerde kaldım. Kalkıp yürüyecek durumda de
ğildim. istihbarat güçleri beni o şekilde yaka
ladılar. Bana çeşitli hakaretler yaparak Kerkük 
hastahanesinin özel bir bölümüne yatırdı/ar. 
Dokuz gün orada kaldım, daha iyileşmeden be
ni oradan alıp Kerkük hapishanesine götürdü
ler. Yerimden kalkacak ve yürüyecek durumda 
değildim. O halime rağmen alçak istihbarat 
güçleri bana hertürlü işkenceyi yapıyor, arka
daşlarımın adını vermemi isitiyorlardı. Bende 

foto, ANK 

"Kocam işkenceele öldürüldü. :3 çocuğum 
var .. Kerkük'teler . . Onları 13 yıldır görmedim. 
Ama, ben inanıyorum ki, halkırnın kurtuluşu, 
çocuklarımın da kurtuluşu demektir. Kurtanı
mış Kürdistan'da çocuklarımla beraber olaca
ğim .. . Buna inanıyorum . . O zaman kendimize 
yeni bir hayat, yeni ve onurlu bir hayat kuraca-

. ğız ... -" 

direniyordum. 9 ay Kerkük hapishanesinde 
hasta halim/e hertürlü işkenceyi gördüm. Ama 
hiç bir arkadaşımın adını vermedim. 9 ay sonra · 
beni mahkemeye çıkardılar, mahkemede hakim 
bana , 'kızım senin adın kutsal bir addır, doğru
yu söyleyeceğini biliyorum, senin örgüt faali
yetlerine katıldığını biliyoruz, gerçeği söyle se
ni bırakalım ... ' dedi. Bende hakime, 'siz devlet
siniz, devletin eli uzundur. .. bizim evimizi 
aradınız hiç bir şey bulamadınız , eğer bir şey 
bulursanız bana istediğiniz cezayı verin . .. ' 
dedim. 

Mahkemede üzerime bir şey ispat edilerneyin
ce beni serbest bıraktılar. Serbest bırakı/dıktan 
sonra , 1965 'den itibaren ben tekrar örgütle giz
li ilişki kurup evimden ayrıldım. Bu kez de Ker
kük Çevresinde iliegai-örgütsel faaliyetlere ka
tı/dım. 
1966 yılında evlendim. Benim 1965-70 yılları
nın gizlilik koşullarında hem. siyasal-örgütsel 
faa liyetlere katılmam, hem de evlenip çoluk
çocuk sahibi olmamdan dolayı ağır sorumlu
luklar yüklenmiştim . Fakat, ben herzaman dev
rimci görve/erimi ve örgütsel sorumluluğumu 
ailemden ve çocuklarımdan üstün tuttum. Tabi 
o zamanlar Parti 'nin kadın üyeleri oldukça az
dı , benim o koşullarda tanıştığım bir kız arka
daŞ vardı. O da çok çalışkan ve cesur bir ar
kadaşdı. 
ll Mart 1970 anlaşmasından sonra ailem/e 

birlikte Kerkük 'teki evimize döndük. İki yıl ra
hat ettik. Fakat hükümetin Kürtlere karşı politi
kası yeniden kötüleşti . 
1974 Martında arkadaşlar bana haber ileterek 

Kerkük 'ten çıkmamı istediler, bende çocukları
mı ve kocarnı Kerkük 'te bırakıp evden ayrıldım. 
Bana partinin Pencewin 'deki 3. bölgesinde gö
rev verdiler. Görevim karargaha gelen giden 
kadınları teftiş etmekti. Tabi Pencewin 'deki 3. 
bölge karargahının tek kadın peşmergesi ben
dim. Diğer peşmergeler ve paritili arkadaşla
rın bana karşı tavrıları çok iyiydi. 3. bölge ka
rargahındaki görevimi başarı ile sürdürüyor
dum, 1975 martında izin alarak Meriwan 'daki 
dayımın evine gitmiştim. Daha on gün geçme
den ortalıkta bazı söylentiler dolaşmaya başla
mıştı. İran 'ın Irak 'la anlaşacağı söyleniyordu. 
Bundan dolayı ben iznimi yarıda kesip 3. bölge 
karargahına geri döndüm. 

Karargah 'da durumu bize anlattılar. . . Tabi o 
günkü durumu anlatmak mümkün değildir. Bü
tün peşmergeler üzüntü içinde, kimisi ağlıyor, 
kimisi İran 'a küfür ediyor, kimisi silahını km
yordu. Yenilgiye karşı kızıp öjkeleniyorlardı . 
Yıllarca verdiğimiz mücadele ve onca şehit bo
şuna mı gidecekti? Ben de çok üzüldüm. Çare
siz olarakpeşmergeler/e birlikte İran 'a geçip il
tica ettik . .. ' ' 

Peşmerge Emine İran'daki mülteci yaşamını 
şöyle anlatıyor. 

''1975 'te İran 'a iltica ettikten sonra yaklaşık 7 
ay Kamiran a yakın Kürt mültecilerine ait bir 
hastahanede çalıştım. Sonra beni Yest 'e naklet
tiler. Ye st 'e 3 yıl kadar kaldım. Orada bir tekstil 
fabrikasında işçilik yaptım. 

Biz Iran 'a işçilik yapmaya gelmemiştik. Dev
rim yenilmiş çaresiz kaldığımız için İran 'a gel
miştik. Ama, Kürdistan 'da kahraman peşmer
geler tekrar mücadeleyi baş/atmıştı . Bu durum
da işçilik yapmak benim zoruma gidiyordu. En 
doğrusu yıllarca emek verdiğim devrime tekrar 
katılmaktı. Böylece Parti 'nin Polit Bürosu 'na 
müracaat edip peşmerge olmak istediğimi be
lirttim. Başta bana , 'Emine bacı, sen siyasal 
çalışmalara katılarak da devrime katkıda 
bulunabilirsin ' dediler. Ama ben kabul etme-

dim ve peşmerge olmak için ısrar ettim. Peş
merge olarak kabul edildikten sonra yaşımın 
biraz geçmesine rağmen çeşitli askeri faali
yetlerde bulunabi/eceğimi örneğin, güvenlik, 
kontrol, teftiş gibi yerlede çok iyi çalışabi/ece
ğimi belirttim. Bunun üzerine Peşmergeliğe 
tekrar kabul edildim. Daha çok sabit birim
lerde askeri görevler de bulunuyorum. 

Bana göre kadın ile erkek arasında hiç bir 
fark yoktur. Kadınlarımızın çoğu mücadele
nin her sahasında çalışabilirler ve çalışmala
dırlar. Devrim dururken ben niye gidip Iran! 
da fc!.brikada işçilik yapayım. Zaten Iran 'a 
mülteci olarak geldikten sonra bizim Kürtlerin 
bir kısmı kendi geçim derdierine düşmüş/erdi. 
Tabi rahatı arayanlarda çoktu. Fakat benim 
için Kürdistan devrimi herşeyden üstün ve kut
saldır. .. '' 

Emine bacı özel yaşamını şöyle anlattı : 
''Ben 1966 'da evlendim. Kocam çok iyi bir in
sandı . 1966 'da ilk kızım , 1969 'da büyük oğ
lum , /970 'de de küçük oğlum dünya ya geldi. 

Kocam 1974'de tutuklandı. Ben Iran 'dayken 
kocamın işkencede öldürüldüğü haberini al
dım. Çocuklarım ise halen Kerkük'tedir. 
1974'ten sonra çocuklarımı hiç görmedim. 
Çocuklarımıza halen yakınlarımız bakmakta
dır. Tabi hepsi büyümüş . .. 12-13 yıl çocuğunu 
görmemek her ananın çekeceği bir hasret de
ğildir. Fakat ben dayanıyorum , çocuklarımı 
da çok görmek isterim ama , bu o kadar önemli 
değildir benim için halkırnın kurtuluşu çocuk
larımın kurtuluşu demektir. .. ~ ben inanıyo
rum ki bir gün özgür Kürdistan 'da çocukla
rımla beraber olacağım. Her Kürt anası gi 
bi .. . " 

22 yıl kurtuluş mücadelesine omuz veren 
peşmerge Emine, yenilgi ve zafer günlerinin 
acılarını , umutlarını yüreğinde taşıyor . . Gele
cekten kuşkusu yok: "Hayatımı devrime 
adadım" diyor peşmerge Emine, "gün gele· 
cek, ülkemizi kurturacağız ve işte o zaman 
kendimize yeni bir hayat; yeni ve onurlu, bi ı 
hayat kuracağız ." 
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Peşmerge 
Emine 

Min jiyana xwe daye şoreşe. 

Erne welate xwe rizgar bikin 

u ji bo xwe jiyaneke sertiraz 

ava bikin. 

Emina Mihemed, pişti 1962'an di nav Par
ti Demokrat! Kurdistana-Iraqe dekaren si
yasi, rexistini u leşkeri de jiyana xwe bo
randiye. 

Me EminaM ibemed di navçeya rizgarkiri 
de dit. 

Emina Mihemed, navbera 40-45 sali de 
ye.Cilen peşmerge ve, gel tifinga xwe ya bir
no u cemedanek sor li sere we wek peşmer
geyen mer bu. 

Emina Mihemed, di sala 1962'an de buye 
endame PDK-1 e, çaxa behsa jiyana xwe ji 
bo me dikir, caran dikeni u caran ji kerbuyi 
dibu, le bele bir u baweri u heviy? we ya şo
reşe xurt bu. Emina Mihemed lı~--· jiyana 
xwe bi kurtahi weha digot : 

''Di 1942 'an de li Kerkuke dayik bfi.me, di 
1962 'an de bU me endama PDK-J'e. we çaxe 
min di nav rexisıina Kerkuke de kar dikir. 
Car ca ran jf wek posteya rexisıine jf min kar 
dikir. He du sal ser endambfi.na min ya par
tiye ne burf bU, polfs ez kifş kirim. Cfranek 
me heba we dizani bU ku ez endama partiye 
bam, we çaxe di mala me de weşanen parti
ye heba, ji her we min gelek tişten partiye 
dabfi. laye we cfrana xwe. 

Rojeke parasıina hikumete avetin li ser 
mala me. li her we cfrana me ew weşanen ku 

min dabfi. ye we hemu aveti bU bfra ave. 
Çaxa min dft ku parasıina hikumete avete 

ser mala me, ez derketim ser banf u min dix
west li ser xaniyen cfranan birevim uji deste 
parasıina hikumete xilas bibim. U be le ça
xa min ser haniye k gele k b ili nd xwe avet e er
de her du linge min a piştamin şikest. li her 
ve min nikarf bU xwe b ili vfnim. Di ve hale de 
ez hatim girtin. , 
li ser gelek dijun u gotinen xirab wan ez 

birim nexweşxana Kerkuke. li wedere di cf
hekf taybetf de ez razandim. Ez li we dere 9 
ro jan mam, he jf nexweşiya min baş ne bubfi. 
amin ne dikarf xwe bilivfnim, parasti1'1!ln ez 
birim hepsa Kerkuke. 

Parasıinen qeşmer her rengi ledan u eş
kence li min kirin, wan hezdikirin ku ez na ve 
hevalen xwe bibejim. u min nave hevalen 
xwe ne digot u min her xwe dida. 

Min nezfkf salekf di bin ledan u tedayiyan 
de bi halekf nexweş li hepsa Kerkuke derhas 
kir. U be le min qet na ve hevalen xwe ne da. 

Di pişt re ez derxistim her dadigehe. li dad
gehe (mehkeme) hakim pirs ji min kir: 'keça 
min nave te navekf pfroz e. Em dizanin ku tu 
ye rastiye bejf. Tu di nav rexisıine de kar di
kf, rastiye bo me beje, erne te azad bikin.' 
Minjf gote hakime dadgehe: 'hun dewlet in, 
desten we direje, hun mala me geriyan le we 
tiştek ne dit. Eger we tiştek bidita ez her ce
zayekf razf bam.' çaxe dadgehe de tiştek li 
ser min nehate isbatkirin dadgehe ez 
berdam. 

Pişte ez azad bum, di sala 1965 'an de min 
bi dizf li gel rekxiraven Partiye tekflf dana u 
ji mala xwe jf derketim a gihiştim nav rezen 
partiye ya dizi. Pişte we min li der do ra Ker
kuke xebata dizf ya rexisıinf kir. 

Ez di 1966 'an de zewicfm, min di navbera 
1965 a 70'yan de bepirsiyariyek mezin hil
girt ser milen xwe. li her ku min hem xebata 
siyasf u rexisıinf dikir, hem ji bare zaroken 
min u mala min li ser mi/e min bfi.n. U bel e 
min her tim wezifen şoreşgerf a rexisıinf li 

Dilmahrk di rupele I5'an de 
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MARAŞ 
• 

KATLIAM! 
D Maraş katliamının üzerinden 8 yıl geçti. 
Bilindiği gibi, katliamdan sonra Ecevit hü
kümeti Maraş'ta sıkıyönetim ilan etmiş, bir 
süre sonra sıkıyönetim bütün Kürdistan'da 
içine alarak genişlemiş ve 12 Eylül darbesine 
giden yolun başlangıcı olmuştu. Maraş yakı
hp yıkıldı. Ardından tantanalı mahkemeler 
kuruldu. Ama, suçlular cezalandırılmadı. 
Bu gün eli kanlı katillerin çoğu itibar h kişiler 
olarak serbest dolaşıyorlar, bir çoğu ise 
önemli devlet görevlerine atandılar. 
D Kurdistan Press okyucularından USO, 
katliamı yaşayanlardan biriydi. Bugün poli
tik mülteci olarak Avrupa'da bulunuyor. Usa, 
şahit olduğu olayların bir bölümünü Kurdis
tan Press okuyucuları için yazdı. 

Maraş ilimiz kozmopolit illerimizden biridir. Kürt
ler. Türkler, Kürt alevi ve sunnilerinin olduğu bir il
dir. Bu özelliklerinden dolayı bir çok olaya sahne ol
muştur. Katliamların en yenisi 1978 Aralık ayında sah
neye kondu. 
Olaylar önce provakasyon şeklinde gelişti ve uygun 

zemin yaratıldı. 
Kasım ayının ortalarında Sakarya mahallesinde ile

ricilerin gittiği bir kahve tarandı. Bu olayda bir kişi ya
ralandı. Bir hafta sonra, Trabzon caddesinde Maraş 
Yurtsever Devrimci Gençlik Derneği, Halk evi ve ile
ric.i kitapevlerinin bulunduğu yere 25 metre uzaklıkta
ki bir eczane gece bombalandı. Amaç olayı sol kesime 
mal etmekti . Daha sonra Maraş Çiçek Sinemasında 
Cüneyt Arkın'ın 'Güneş ne zaman doğacak' filimi oy
nadığı esnada, seyircilere birkaç tane bomba atıldı. 
Bu olayda 8-10 tane faşist hafif yaralandı. Sonradan 
kendi ifadelerinde şöyle belirtmişlerdi ; "Bu olayı An
kara'daki arkadaşlarından direktif alarak yaptıklarını 

bu eylemin yöneticisinin Ökkeş Kenger (Şendiller) , 
Yunus ve Mehmet Leblebici olarak üçünün birlikte 
hazırladığını" itiraf ettiler. Bu kişiler bombaları attık
tan sonra, sinemadaki halka karışıp halkı tahrik eden 
sloganlar atarak saldırıya geçtiler. CHP Gençlik Kol
larını ve çevredeki anti-faşist kesimin işyerierini tah
rip ettiler. Var olan siyasi akımlar bu olayların bir kat
liamın başlangıcı olabileceğini aniayıp ne yapılması 
gerketiğini görüşüyorlardı. .. 
22 Aralık akşam üstü iki TO B-DER'li öğretmen sal

dırıya uğradı. Biri olay yerinde ölürken diğeri yaralı 
olarak hastaneye kaldırıldı. O gece halk hastanenin 
önünde toplandı. Hastahane Baştabibi (Cavit Diker) 
kana ihtiyaç olduğunu bildirdi . Bunun üzerine bir çok 
insan kan verdi . Hastahane Baştabibi Cavit Diker'in 
katHarnın planlayıcılarından olduğu sonradan anlaşıl
dı. Öğretmen , fazla kan verilerek katledildi. Öğret
men katledildikten sonra -o gece- "Aydınlık" dışında
ki halk güçleri bir araya toplandılar. Cenaze! erin yarın 
bir törenle kaldırılması ve geniş katılımın sağlanması 
kararı alındı. 
Sabahleyin halk , Yörük Selim mahalles.inden yürü

yerek Hastahanenin önüne geldi . Cenazeye otopsi ya
pılmadığı gerekçesiyle verilmedi. Sürekli geçiktirili
yordu. Akşama doğru cenazeler -biri hastahaneden 
digeri evinden- alındı. Tehliklerin boyutunu bilemi
yorduk. Cenazelerin dini gereklerinin yerine getiril
mesi için camiye gidiliyordu. Camiye 100 metre kala, 
daha önce camide ve kalede kümelenen faşistler halkı 
taşlamaya başladılar. Ordu millet el ele sloganıyla as
kerleri de yanlarına çekmek istiyorlardı. Kısa bir taş
lama faslından sonra silah ve hertürlü araçla saldırı 
şiddetlendi . Bu çatışma sırasında sopayla beyni dışarı 
akan insanlar oldu. Bu olay Yörük Selim mahallesine 
çekilineeye kadar devam etti. Faşistler o gece çeşitli 
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resmi araçlarla gerici köylere gittiler ve "Aleviler kö
münistler camilerimizi yaktılar imamlarımızı öldür
düler namusuzumuzu kirlettiler" propagandasını ya
yarak halkı cihada çağırdılar. Halk güçleri o gece çe
şitli tedbirler almaya çalışıyorlardı. Sabahleyin 
ellerinde üç hilal bayraklarıyla gruplar halinde önde 
cami hocaları arkada faşistler mahalleyi sarmaya baş
ladılar. 

Tanık olduğum bazı olaylar şunlar: 

Antep birliğinin başındaki binbaşı halkı zorla evleri
ne tıkayıp faşistlerin halkı katietmesine yardımcı olu
yordu . Saldırıya ugrayan insanlar önce bağianıyor 
sonra evin ortasına toplanan ev eşyalarının içine atılıp 
tutuşturuluyorlardı. Orneğin; Musa Funda'nın cesedi 
küçük bir kutuya sıgacak kadar yarunıştı , bu olaylar 
çoğaltılabilinir. Şah İsmail isminde bir şahıs baltayla 
doğrarunıştı. Bizim köylü bir kadının kolu kesilip bi
lezikleri alındıktan sonra öldürülmüştü . Öldürdülderi 
insanların kulaklarında veya kollarındaki degerli eş
yalan almak için o organları kesipöyle aldılar. Bunlar 
herkesin şahit olduğu şeyler. Çok küçük bir çocuk 
yoldu düşmüştü, annesi çocuğunu almak isterken her
kesin gözü önünde bir tank altında çiğneoerek katle
dildiler. Hamile kadınların katledilmesi , yaşlı çocuk 
ayrımı yapılmadan bir yığın insan katledidi. Hastaha
neye giden yaralıların bir kısmını hastahane yönetimi 
-başta faşist baştabi b Cavit Diker olmak üzere- katlet
ti. Bir kısmı da sakat bırakıldı. Olaylarla inişli çıkışlı 
bir hafta devam etti. Güvenlik güçlerinin tutumu açık-

. ca katHarnın çok planlı olduğunu ortaya koydu. Katha
ma askerin ve polisin bir kısmı da katıldı, bu bilinen 
bir gerçektir. Olaylar kontrol edildikten sonra öldürü
lenlerin büyük bir kısmının savurunazsız çocuk ve 
yaşlılar olduğu resmi istatistiklerde de ortaya çıktı. 
Ölü sayısı gerçeğin çok altında bildirildi. Çünkü olay
lardan bir müddet sonra evierden toplu cenazeler 
çıktı. 
Şunu unuttuk; katliam süresince şehrin giriş çıkışı 

faşistler tarafından tutuldu. Şehirden dışarı -kaçmak 
isteyenler öldürüldü. Ve şehre gelen tüm yardırnlar, 
başta saglık hizmetleri engellendi. KatHarnda öldürü
lenlerin büyük çoğunluğu Kürtlerdi. Bu bilinçli ola
rak yapıldı. Alevi sunni Kürtler birbirine kırdırıldı. 
Olayın bir yönü de Kürdü Kürde kırdırmak oldu. Biz 
bunlara bolca şahit olduk. 

Bu olay resmi ve sivil faşist güçlerin planlı bir katlia
mıdır. Olayın sorumluları ortaya çıkarılmadığı halde, 
yakalanan faşistlerin bir kısmının suçlu olduğu açıkca 
ortaya çıktığı halde, kendileri herşeyi itiraf ettikleri 
halde, olay sola yüklenmek istendi . 
Örneğin; 1981 yılında başka bir davadan yakalan

dım. İşkenceciler, idamla yargılanan 22 faşist için 
şöyle diyorlardı bir çok devrimci ye : "biz bu idam ce
zasına çarptırılan 22 milliyetçiyi kurtarmak zorunda
yız , o vatan evlatlarının idamına göz yumamayız , na
sıl olsa bu olayla ilgili sizi idam etmezler onun için bu
nu size kabul ettireceğiz .". Örneğin , Caner' in 20 gün 
işkence ettiğini itiraf ettiği Harnit Kapan'a, öğretmen
leri öldürme ve Maraş olaylarını planlamayı kabullen
dirmek için işkence yapıldı. Bir çok devrimeiye bu 
olay yıktimak istendi . Sonuç olarak düzmece ifadeler
le bu olay muğlakta bırakıldı. Bildiğiniz gibi bu güne 
kadar hiç bir Şl:Y olmadı ve idamlıklar kurtanimış ol
du . Buna ödül olarak dönemin Sıkıyönetim Komutanı 
Yusuf Haznedaroğlu 6. Kolordu Komutan yardımcılı
ğına getirildi ve başarı ödülü verildi . 

u so 
19.11.l986 

Maraş_ olayını planlayıp ve içinde bizzat aktif rol oy
nayan Okkeş Kenger (Şendiller), Mehmet Leblebici , 
Yunus (İlhan, soyadını kesin hatırlamıyorum . ) , olayın 
üzerinden fazla bir zaman geçmeden serbest bırakıl
dılar. Hatta bunlardan Ökkeş Kenger soy ismini 
"Şendiller" olarak değiştirdi . 

Korku 
ve Korkunun Panzehiri 

Şerafetlin KAYA 
Bu degişim, tabiidir ki ulusal muhalefet yönünden tezahür eden bir 

mücadele ve gelişim nedeni ile olmuştur. 
Kürdistan ulusal muhalefetinin suskunlugu 60'1ı yıllarda artık , geç

miş dönemdeki gibi degildir. 1959'daki 49'1ar olayı , l962'1erde Dicle
Fırat Dergisi'nin yayını, diger yayınlar, kürtçe yazılar, hikayeler ve şiir
lerin yayınlanması ve bunun ardından gelen tutuldamalar, TKDP'nin 
oluşumu, oluşum tamamlanmadan yapılan operasyonlar, bir kısım 
Kürt aydınının Kürt sorununu TİP içinde tartışmaya sokması, Dogu 
Mitingleri ve mitingiere Kürt köylü ve işçilerinin gösterdiği büyük ilgi, 
yittiği zannedilen ulusal muhalefetin, Kuzey Kürdistan'da yeniden do
guşunun habercisi ve bir silkenişiydi ... 

Bu silkenişin ardından DDKO'lar dogdu. Ve giderek bu gençlerin, 
Kürt aydınlannın oluşturdugu örgüt Kürdistan'da yaygınlaştı. Bu bir 
patlayıştı! bir uyanıştı! bir uyandınlıştı! ... 

Dr. Şıvan'ın kürdistan'da ulusal muhalefeti örgütleme girişimleri, 12 
Mart sontası Diyarbekir Askeri Mahkemelerindeki, Türk devletinin 
sömürgeci, anti-Kürt karakterini, Kemalizmi, devletin Kürdistan'daki 
iğrenç uygularnalannı teşhir eden savunmalar, direnişler, Kürt halkının 
ulusal muhalefeti ve muhalefetin örgütlenmesi açısından umut verici ve 
büyük öneme haiz adımlardı. 

Bu adımlar, Türk devletinin tüm baskılanna, tehditlerine, bir çok 
Kürt aydınını da içine alarak tezgahladığı oyunlara, işkencelere ve ser
gilenen baskılarla Kürdistan'ın genelinde yaratılan korkuya karşı 
atılmıştı. 

Ki bu adımlar, bu direnişler, ulusal muhalefet açısından önemli bir 
çok mevzilerin ele geçmesini sağlamıştır. Asimilasyonun hızını kes
miştir. Sonraki dönemlerde ulusal muhalefetin örgütlenmesine ve ör
gütleme çalışmalanna kaynak olmuştur. Ve daha etkin, geniş kitleleri 
kapsayan, dünya düzeyinde ses veren gelişmeleri ve direnişleri getir
miştir. 

Yetmişli ve Seksenli yıllarda yüzlerce insan (işçisi , köylüsü, öğrenci
si , aydını) Kürdistan ulusal muhalefetinin kazandığı mevzileri koru
mak, yenilerini kazanmak için, şu veya bu şekilde (faşistlerin , polis ve 
jandarmanın kurşunianna hedef olarak veya ajan-provakatörlerin 
oyunlanyla) hayatlarını yitirdiler. Yüzlercesi de işkencehanelerde, bu 
amaç için direndiklerinden dolayı öldürüldüler. Onlarcası , işkenceha
nelerde ve cezaevlerinde şerefsizlige ve ihanet önerilerine karşı , bunla
rı kabul etmiyerek kendi hayatianna kendileri son verdiler. 

Bu gün yüzlerce insan idam cezası almıştır ve hücrelerde idam edile
eelderi zamanı beldemektedirler. Binlereesi en ağır hapis cezalarına 
çarptınlmıştır. Binlereesi de zındanlarda kendi haldarında verilecek 
karan beklemektedir. Bunlar en agır şartlarda ve işkence-baskı altında 
tutulmaktadırlar. 

İnsanlar kavgadadır. Herşeye rağmen kavga sürüyor. Gösterilen şid
dete ve saldınlara karşı yurtiçinde ve yurtdışında bulunan pek çok in
san ulusal muhalefeti örgütleyebilmenin çabası içindedirler ve kavgayı 
sürdürüyorlar .. . 
Bunlar korkusuzlardır ... Hayatını halkı için çekinmeden ortaya koyan
lardır .. . Türk devleti, yukanda belirlemiştik, tüm kurumlan ile Kuzey 
Kürdistana yerleşmiştir. Sömürü ve asimile için kurulan tezgahlar işle
mektedir. Ancak korku içindedirler. 

Yıllarca varlığını koruyan ve bugün giederek büyüyen siyasal kuru
luşlan , ordusu, sermayedarı, üniversitesi , basını ile her gün yaşadığı 
korku; Kürt halkının bilinçlenmesi, diline, kültürüne, ulusal demokra
tik talepler uğruna verilen kavgaya sahip çıkması ve korkusuzlar ordu
sunun büyümesidir. 

Buna karşı Türk devleti geçmiş dönemdeki gibi tüm silahlannı kul
lanmaktadır. "Korku" silahını , yani kitlelerin içine korku salarak, ge
lişmeleri ve yapılanmaları engelleme silahını daha yoğun çalışmakta
dır. Bilhassa Avrupa'da ... 

Bu gün )00 bine yakın Kürt Avrupa'dadır. Bunun büyük bir bölümü 
Kuzey Kürdistan'dandır. TC pasaporlU taşıyorlar. Bunlar eşraf, ağa , 
bey takımı degildir. yıliann ezildiğini yüreklerinde taşıyan , baskı gö
ren, jandarmanın ve polisin dayağının , işkencenin izini sırtında taşı
yan, memurun hakaretine uğramış, hor görülen fakir fukara takımıdır, 
işsizdir veya topraksız köylülerdir. 

Bu gün bu insanlar -çok azı hariç- ulusal muhalefete açıkca , maddi 
ve manevi hizmet sunmaktan,protesto eylemlerine katılmaktan , siyasi 
kişi ve kuruluşlarla birlikte gözükmekten, kürtçe yayınları almaktan ve 
izlemekten kaçınmaktadırlar ve çocuklarının siyasi yapılarla ilişki kur
malannı , siyasi yapılar içinde yer almalannı kuşku ile karşılıyorlar. 

Bir kısım Kürt aydını da Avrupa'da bu yapı içindedir. 
Esasen yurtsever olan bu insaniann davranışları , devletin çeşitli olu

şum ve propagandalada genel düzeyde yarattığı korkuya adapte olma
lanndandır. 

"izine gidildiğinde takip korkusu ... ", "ihbar ve cezalandırılma kor-
kusu ... ", "pasaportun uzatılınaması ve pasaporta işaret verilmesi kor-
kusu ... " vb. korkular. 

Bu korkulara adapte özünde bilinçsizlikten kaynaklanmaktadır. Bi
linçsizlik, kişinin kendi çıkarlarını toplumsal çıkarların önünde gör
mesi durumunu getirir. Ki bu durumda kişilik öne çıkar. 

Bir gerçektir bilinçsiz kesimin bu adaptesine bir çok siyasi kişiler çe
şitli eylemleri ile sebep oldukları gibi , bir çok aydının da sorumluluğu 
vardır. 

Devletin bu oyununun bozulması gerekir. Devletin yıllardan beri 
kapsamını genişleterek kullanageldiği "KORKU" silahı geri tepmeli
dir. Bu da, halkın ve bilhassa yurtsever kesimin aydınların soruna kor
kusuzca yaklaşınalarından geçer. 

Abdullah Cevdet Karlıdağ'ın bahsettiği , kaybettiklerini söylediği , 
yıliann suskunluguna damgasını vuran korkuya karşı kullanılaınıyan 
"korkusuzluk" işte budur ... 

Kişinin, inançları yönünde tavır koyması ; kendi çıkarlarını toplumun 
çıkarları (halkın ulusal ve sınıfsal çıkarları) içinde düşünmesi namuslu
luktur. 

Namus! u olabilmek için korkusuz olmak gerekir. Unutulmamalı!. . 
KORKU'nun panzehiri KORKUSUZLUK'tur ... 

17.11.1986/ Almanya 
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Birlik ve bazı sorunlar 

Halkımızın yıllardır özlemini çektiği Gü

ney Kürdistan'dald ulusal kurtuluş güçleri 

arasında varolan çatışmalara son vererek 

kendi aralarında birlik oluşturup, silahların; 
kanlı Saddam diktatörlüğüne çevirmesinin 

ilk umut verici adımı , Kurdistan Press'in de

yimiyle NiHAYET ATlLDI. 
Kurdistan Press'in de büyük bir önem ve 

değer verdiği ve GAVEKİ GIRİNG Başlığı 
altında kamuoyuna duyurduğu 1-KDP ile 

YNK arasındaki birlik haberi, başta bu ulu

sal kurtuluş güçleri arasındaki kanlı çatışma

ların Kürdistan ulusal kurtuluş hareketinde 

yarattığı tahribatların acısını çeken Kürdis

tan halkı olmak şartıyla , şüphesiz tüm dev

rimci kamuoyu tarafından büyük bir sevinçle 

karşılanmıştır. Ben de Kürdistanlı bir yurtse

ver olarak bu gelişmeyi büyük bir ilgi ve an

latılmaz bir coşku ile karşıladım . 

Kürdistan ~on derece nazik bir dönemi ya

şamaktadır. üzeilikle bu dönemde birlikher 

zamankin?en d~a acil bir görevdir. Birliğin 

olumlu bır şekilde sonuçlanması halinde.; 

Güney Kürdistan'daki ulusal kurtuluş kavga

sının halkımızın bağımsızlık ve _özgürlük 

mücadelesinde tarihsel gelişmeler yaratacağı 

kesindir. 
Kürdistan Orta-Doğudaki coğrafık konu

~u gereği , devrim ve karşı-devrim güçleri
nın kıyasıya kavgasında en nazik ve tampon 

bölgeyı oluşturmaktadır. Emperyalizm Orta

Doğuda her gün biraz daha tecrit olup, nüfuz 

kaybediyor. Hırçınlaşan emperyalizm Orta

Doğuya yönelik komplolarla yeni macerala

ra girişme hazırlığında ilk olarak Kürdistan 

sorununu çözmeyle karşılaşıyor. TC sömür

gecilerinin Kürdistan' ın hangi parçasında 

o~ur:'a olsun en ufak bir gelişmeyi bir öcü gi

bı gorerek her an genel olarak Güney Kürdis

tan'ı ve özel olarak Kerkük'ü işgal etmek için 

yaptığı hazırlıklar herkesçe bilinen bir ger

çek . Iran' ın olası bağımsız bir Kürdistan'a 

tepkisi gene herkesçe bilinen gerçekler. Bu 

ve buna benzer daha bir çok sebeplerden do

layı ~ürdistan Orta-Doğu'da merketi bölgeyi 

teşkil etmektedir. Bu objektifgerçek,liğin ge
nel olarak bölgenin ilerici güçlerine özel ola

rak Kürdistan ulusal demokratik hareketleri

ne b~y~k s~rumluluklar yüklerken, ne yazık 

kı buyuk bır sorumsuzlukla bir sessizlik ve 

umursamazlığın içine düşmüşlerdir. Tüm bu 

konular detaylıca değerlendirilmes i gereken 

~~nulardır. Bu mektubun.kapsamını aştığı 

ıç ın kendi görüş ve sezgilerimi yazıyorum , 

ancak şu kadarını söylemeden geçemi

yeceğim : 

_ Bü~ük sorumluluklar altında olan Kuzey 
Kurdıstan ulusal demokratik hareketleri son 

derece duyarlı olması gerirken ne yazık ki 

büyük bir sessizliğin içinde gömülüp Avrupa 

metropollerinde bol keseden atıp, adeta hal

kımızın devrimci direni ş duygularıyla alay 

ederek TC burjuvazisinin bir kesiminin cun

taya karşı olan göreceli muhalefetine bel bağ
lıyarak hayalierindeki 1988'in 'demokratik

leşmiş' Türkiyesini düşleyip politikalarını 

ona göre uyarlıyorlar. (Şüphesiz tüm hare

ketler de#il ~ma önemli bir kesimi böyledir.) 
Bız Kurdıstanlılara TC burjuvazisinin ne 

88 _y~netiminin _ne de daha sonraki yönetim
lerının vereceğı , kan , zulüm ve vahşetten 

~aşka hiç bir şey yoktur. Ve böylesine bir eği

lım oportünizmdir, teslimiyetçiliktir ve çok 

tehlikeli bir eğilimdir. Zira bu eğilimler hal

kımızın direniş geleneğine yabancıdır. Bu 

eğilimin sonu Kürdistan'dan bir yaban otu gi

bi sökülüp atılmaktır. 
Diğer önemli bir konu da şudur ki ; biz Ku

zey Kürdistan ulusal demokratik hareketleri 

olarak yıllardır en iyi birlikçi olduğumuza 

ahkam keseriz. Hatta başta Kürdistan' ın di

ğer parç_ala_rı olmak üzere, bölgedeki diğer 

devrımcı guç_lerın aralarında birlik yapmala

rı ıçın ve bırlığın yararları üzerine sayfalarca 

yazı yazarız ve öneride bulunuruz . Ancak 

her n e hikmetse, ülkemizin özgül koşulları 

bırlık yapmamıza son derece elverişli ve hat

~ bizi . buna rorunlu kılmasına rağmen bir 
turlu bırlık yapamıyor ve başlatılan birlikler 

olumsuz sonuçlanıyor. 

Güney Kürdistan, Lübnan, Filistin , Türki

ye vb. ülkelerdeki devrimci hareketler ara

sı~daki çatışmaların olumsuzluğuna işaret 

edıp, karşı çıkarız . Ama kendimizde varolan 

olumsuzlukları görmezden gelip, kendi ara

mızda çatışırız. Devrimciler arasındaki ide

olojik mücadelede olgun olmalarını salık ve

ririz ama kendi aramızdaki ideolojik müca-

deleden devrimci ahlak normlarına uymayan 

suçlamalarda bulunuruz. Sayısız örnekler

den sadece biri, (bakınız Kürdistan'daki ça

tışmalardan hayatiamu kaybeden yurtsever

lere ve UDG ile ilgili söz konus güçlerin ya

yınladıkları broşürlere) ve her örgüt içi 

saftaşınada kullanılan yöntemlere. 12 Eylül 

yenilgisi ile biraz daha olgunlaşıp, deney sa

hibi olması gerekirken, özellikle bazıları da

ha olumsuz noktalara geldi. 
Kuzey Kürdistan ulusal demokratik hare

ketlerinin birlik konusunda içine düştüğü acı 

durumun ilginç bir örneği gazetenizin I

KOP ile YNK arasındaki birlik konusunda 

görüşlerine başvurduğu hareketlerin hepsi 

birliğin ne_kadar yararlı ve wrunlu olduğun

da hemfıkirler. Ancak her ne hikmetse Gü

ney Kürdistan ulusal demokratik güçleri için 

yararlı ve wrunlu olan birliğin Kuzey Kür

distan için de en az o kadar yararlı ve zorunlu 

olduğu gerçeğinden hareket ederek bir türlü 

birlik oluşturamazlar. 
Durum böyleyken Kuzey Kürdistan'daki 

bu olumsuzluğun sahipleri olan bu hareket

l~r ~aşkaları hakkında]d birlikçilik demogo

Jıl~rı ına~dırycı olması mümkün değildir. Zi
ra geçınışte UDG ve henüz yeni olan HEY

KARl çalışmları sırasında içine düştükleri 

acıJc!ı. ~onumları birlik konusundaki anlayış
ları ıçın çarpık bir örnektir. Söz konusu ça

lışmların olumsuz sonuçlanmasından sonra 

tek tek hareketlerin yaptığı açıklamalarda 

bütün iyi niyet(!) ve özverilirine ragmen bir 

türlü başarılı olamamışlar biçimindeki karşı

lıklı suçlamalarıda inandırıcı değil ve gerçek 

niyetlerini ortaya k~yuyorlar. (Bu konuda 

KUK'un HEYKARl ile ilgili açıklamaları 

taktire deger olmakla birlikte HEVKARİ~ 
nin dağılmasında KUK'un da bir parça so

rumlu olduğu gerçeğini yadsımaz) 
Hepimizin bildiği gibi , geçmişte 1-KDP 

ile YNK __ arasındaki çatışmalarda peşmerge 

~yıbı,_ ~oz konusu güçlerin Irak Sömürgeci 
guçlerı ıle olan çatışmalardaki peşmerge ka

yı bından daha fazla olmasına rağmen birlik 

adımları atılabiliniyorsa Kuzey Kürdistan~ 

daki işçi sınıfı hareket ve partileri iddiasında 

olan güçler arasında birlik olmarnası için hiç 

bır engel yoktur. Ki birlik özgür bir Kürdis

tan için Güney Kürdistan'da ne kadar yararlı 

ve wrunlu ise"Kuzey Kürdistan içinde bir o 

kadar başarı için yararlı ve zorunludur. Tüm 

bu birlik için olumlu koşullara rağmen bir

lıkler hayata geçmiyorsa ve daha da kötüsü 

güçleri_n bazıları Kürdistan ulusal kurtuluş 

cephesının oluşturulup mücadele etme yeri

ne; p~sifı~m , oportünizm vve ülke gerçekli
ğımızın ıhkarı temelinde oluşan burjuva 

kuyrukçusu "Sol Birlik" içinde çalışmayı 

y~ğ~ı~orsa , bu onların sorıırnsuzluğu , niyet
sızlığı ve sağ sekter anlayışlarından hayata 

g~ç.mıy?r. Ve unutmayalım ki , 12 eylül önce
sı sı yası keşmekeşlik ve sol çocukluk dönemi 

ge_ride kaldı. Her ülkede olduğu gibi ülke

mızde de ihtilalci eğilim ile sağ oportünist ve 

teslimiyeıçi eğilimler arasında saftaşınada 

günden güne biraz daha açık bir şekilde orta

ya çıkıyorTercih belli ülkemizde binlerce ki

lometre uzaklıkta batı Avrupa metropoiİerin
de mültecilik mi yoksa ülke toprakları üze

rinde ulusal kurtuluş kavgası mı? "Sol 

B_~rlik"in iki yıllık İcraatı niyetini bütün yö
nuyle orta yere sermiş durumda. 
Şu gerçeği Kürdistan Press aracılığıyla 

muhtelıf zamanlarda ve muhtelif sebebler

den (ekonomik, sosyal, siyasal vb.) dolayı 

Arupa'ya gelmiş bulunan Kürdistanltiara ha

tırlat~~ istiyorum. Dönem, "Sol Birlik"çi
ler gıbı Avrupa'da alıkarn kesilip burjuva 

kuyrukçuluğunu yapıp ona bel bağlama ve 

ülkemizden binlerce kilometre uzaklarda 

~ülteci kalmak değildir. Bu süreçte iyi niye

tımıze rağmen ülke gerçekliğimize tamamen 

yabancılaşmış insan olmak demektir. Ve bu 

~~rgi , bağımsızlık , özgürlük ve sosyalizm 

ıçın çarpan Kürdistanlı bir yurtsever için i b

ret verici bir sonuçtur. 
Bunun için diyorum ki ; dönem birlik dö

nemidir. Dönem kavga dönemidir. Ve bizzat 

halkımızın yanında ve onun evlatlarıyla 

omuz omuza kavgamızda yer alalım . 

Kürdistan toprakları ve cefakar halkımız 

bizi bekliyor. dağları , yaylaları , ovaları , kö

yü ve şehiri ile ve acısı , umudu ve de sevda

sıyla ... diğer hikayeler nafile. 
Biji Peşmerge . 

Devrimci selarnlarımla 

Kürdistanlı bir yurtsever 
A.HASAN • DANİMARKA 
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Kürt Enstitüsü 
Ve bazı sorunlar 
• Ahmet EREN• 

Geçen sayılarıniZdan birinde yayınlanan Kürt 

Enstitüsü ile ilgili yazıyı okuyunca, kafarna takı

lan bazı soruları size ve okuyuculara iletme gereği 

duydum. Kürt Enstitüsünün Kürtler adına kurulan 

bir kurum olması ve ardından birkaç Kürt Akade

misinin kurulması düşünülürse bu konuda tartİş
rnakta yarar var sanırım. 

Diğer yayınlar gibi Kürt Enstitüsünün de elime 

geçen yayınlarını biriktiriyorurn. Bir süre önce bir 

Alman tanunış, Kürt Enstitüsünün bülteninden bir 

tane verrniştim . Vermez olaydırn! Adam dikkatli 

incelemiş olacak ki birkaç gün sonra beni aradı ve 

~nstitü'nün Studia Kurdica adındaki dergisinin 

Ing~izcesini istedi. Benim böyle bir dergiden ha

berım yoktu, zaten ingilizceyi de pek iyi bilmiyo

rum. "Bulur size yollanm" dedim. Ardından der

g~yi bul~ak için uğraştım ve öğrendim ki böyle 

bır dergı yokmuş. Hayret ettim. Bu arada Kürt 

Enstitüsünün bende bulunan bültenlerine göz at

tım . Başka ''olmayan' ' birçok şey farkettim, size 

bunlardan sözedeceğim; 
Bültenin Eylül-1983 sayısında (sayfa 2) Studia 

Kurdica'nın Ekirn-1983'te çıkacağı belirtiliyor. 

Ancak Studia Kurdica'nın ilk sayısı üç aylık gecik

meyle 1984'te çıktı. Zaten aynı bültenin 

Kasım-1983 sayısında (sayfa:3) bu defa Ocak 

1984'te Studia Kurdica'nın çıkacağı yazılıyor. 

Bültenin Mayıs-1984 sayısında, Studia Kurdi

ca'nın ikinci sayısının ' itrapça, Farsça, TUrkçe" 

?~~~ Ternmuz-1984'te çıkacağı yazılı. Ancak, 

ıkincı sayı Çkak-1985'te çıktı. Yani "sadece altı 

ay" sonra. Içinde Türkçe de yok. 
. Bülten'in Eylül-1985'te çıkan 14. sayısında, Stu

~ıa ~urdica dergisi için ''Tıırkçe, Arapça, Farsça, 

lngılızce ve Fransızca yayınlanan Kürt araştırma

lan ~ergis~ " den_iyor .. Yukarıda değin~iğim gibi 

tesadufen oğrendım ki bu derginin ne Ingiliı.cesi 

ne de F~sızcası yok. Bülten'de ola ki yanlışlıkla 

yazdılar dıye düşündüm . Ancak yaklaşık olarak 

yukarıdaki ~~lten'in_ 14 .. s~yısının çıkışından 17 ay 

sonra, Enstıtu yetkilılerının Kürdistan Press'e ver

dikleri bilgide de "İngilizce-Fransızca , Arapça, 

Farsça ve Tıırkçe olarak yayınlanan Studia 

Kurdica '' deniyor. Bu kez İngilizce ile Fransızca 

arasın~ vi~ül (,) _ye0ne tire (-) konmuş . Neyse 

ama, oy le bır dergı pıyasada yok . Derginin zama

nında çıkmamasından filan vazgeçtim, kendisi 

yok. Türkçe çıkan biricik sayı ise, Nisan-1985'te 

çıkmış . S~dia Kurdica-Türkçe Bölümü imzasıyla 

d~ğıtılan __ bır yazıda, altı ayda bir çıkacağı belirtil

mış ve Turkçe sayının çıkışı (Nisan-1985) ile Ara

l~ 19_85. arasında tam 20 ay var! Sadece 20 ay . .. 

Şımdı bır okuyucu (Studia Kurdica okuyucusu) 

olarak sormaya hakkım yok mu, bu derginin 

Türkçe bölümü "Yirmi kaç ayda bir çıkar "? Ya 

Ingilizce ve Fransızca sayısı? 1986 Aralık ayına 

dek çıkmayan (eğer illegal olarak çıkmıyorsa) bir 

dergının çıktığı havasını Eylül-1985'ten itibaren 

yaraı_manın anlamı ne? Bir bilim (bu sözcüğü tır

nak ıçınde vermeyişim , uroudurnun henüz sön

memiş olmasındandır) kurumu bu duruma neden 

düşsün. "Canım çıkaracağız daha" desek bile 

ciddiyetimize kim inanır? 
Bu sorularla uğraşırken anladım ki bu Enstitü

nün kuruluşundan beri eğri duran şeyler var: 

Enstitü adına yayınlanan ilk yazılardan birinde 

" Yazar ve dilbilimci M. E. Bozarslan , yaşayan e~ 
büyük kürt yazan ügerxwin ve tarihçi Kendal Ne

zan çevresinde" oluşan ve değişik bölgelerden 

olan Kürt yazar, araştırmacı ve sanatçılarından sö

zediliyor. An~ak, Bozarslan'ın Enstitü'nün açılış 

toplantısına bıle katılmadığı, daha sonra da Ensti

tü içinde yeralmadığı biliniyor. Cigerxwin de Ens

ti~ 'n ün ~çılışından kısa bir süre sonra, bir gazete

n~~ ke~dısıyle yaptığı bir röportajda Enstitü ile il

gılı . ~-ıç_ _ de .. o~u~u konuşmuyordu. Geriye 
Enstıtunun muduru Profesör Kendal Nezan kalı

yor .. <?~yucu merak edebilir diye yazıyorum. 

Enstıtunun Almanyadaki bir afışinin üzerinde 

Ke~dal ~ezan'ın profesör olduğu yazılıdır.) 

. O~llıkle Almanya'da birçok kişiye sordum, Pa
rısteki Kürt Enstitüsünün kurucularının kimler ol

duğunu kimse iyi bilmiyor. Enstitünün Bülteninin 

M.art-1985'te çıkan 5. sayısında (sayfa:4) , Enstitü

nun 1982'de ~?kişi tarafından kurulduğu yazılıdır. 

B_u~ard~ bın Prof. Kendal Nezan ama diğerleri
nı bılemıyorurn . Bir de şeref üyeleri var. Prof. 

Kendal Nezan dışında hepsi oldukça yaşlı olup 

Ke~dal Nezan dahil herbiri birer ünlü yazar veya 

~ıl~m~damı. Bunlardan birkaçını ne yazık ki geç

tığımız bırkaç yıl içinde yitirdik. 
Bu şeref üyeleriyle ilgili olarak dikkatimi çeken 

şu ?ldu_: ~-epsi -de konularında uzman olan bu kişi
lerın buyuk çoğunluğu , Enstitünün dergi olarak 

çıkardığı !!evi ve Studüı Kurdica da tek satır yaz

m~?ılar. Omeğın Ordhane Celü, Heciye Cindi, 

HeJar, Qanate Kurdo, Cigerxwin ve Osman Sebri 

ile Nureddin Zaza (bu son ikisinin birer kısa rnek-
Devarnı sayta 15'de 

Bir devrimeiye cevap 
Sn. Kurdistan Press yöneticileri, ~ağıdaki yazı
rnın eğer: mümkünse aynen yayınianmasını rica 
ediyorum 

A. Cihan • Stockholm 
Gazetenizin 5. sayısında KDP ile KYB 

arasında varılan anlaşmaya ilişkin bazı si

yasi gurupların görüşlerini okudurn. Bun

lar arasında Tekoşin adına konuşan sayın 

S.Cengiz'in ifade tarzıru çok tuhaf bul

dum. Tekoşin, bu işe her kürt gibi sevine

ceğine, çok canı sıkılrnışa benziyor. Yüz

yıllardır varolma mücadelesi veren Kürt 

h~ için bu birleşmenin ne anlama geldi

ğıru ve eğer sürebilirse, bu yüzyılların mü

~adelesine katkılarını sezinleyebilmek için 
ınsanın üstün zekalı olması ya da çok yük

sek okullara falan gitmesine gerek yoktur. 

<?rtada yüzyıllardır süren, kan, gözyaşı 
ve ihanetle yoğrulrnuş bir kurtuluş müca

delesi duruyor; Kürtlerin devlet kurma 

bağımsız olma, insan gibi yaşama müca: 

delesi .. Bu halk bir ulusal kurtuluş müca

delesi veriyor. Bu insanlar, Kurdistan de

diğimiz, avrupalara 'oradan' geldiğimizi 

söylediğimiz, ama haritalarda göstereme-

. diğimiz bir' ülkenin kurttiluş mücadelesini 

veriyorlar. Bu kurtarılacak, bağımsız sayı

lacak ülkede sadece ben, sen gibi kendini 

"sosyalist" ya da "devrimci" sayanlar ya

şarnayacak .. Zaten bu şartlarda, yüzümüz 

de, zamanımız da yok! Biz topluca Kürdis

tan' ı avrupadan kurtarmanın uğraşı içinde

yiz . Neyse, bizim uğraşırnızı bir yana ko

yup, konuya gelelim. 
Bağımsız Kurdistan'da başka kimler ya

şama hakkına sahiptir? Elbette, vatan haini 

olmayan herkes: yaşlı, sakat, cahiller, yo

bazlar ve aydınlar, üfürükçüler, muskacı

lar ve binalar dolusu yarıcahil dediğimiz -

en tehlikeli tipler olarak kabul edilen- üç 

beş kitap okumuş olanlar.. Kısaca Kürt 

ulusu yaşayacak . Ve bizim görevimiz 

özellikle ulusal kurtuluş savaşırun başarı~ 
ulaşması için elirnizden gelen herşeyi yap

maktır. Böylesine kutsal ve doğal olan mü

cadeleye kuşkuyla bakmak, gerçek bir 

~osyaliste . y~şmaz. Sosyalistler bir şeyi 
oğrenmelıdırler: ulusal kurtuluş mücade

lesin gerçekleştirmemiş bir ülkede işçi sı

nıfının iktidar mücadelesinden ve zaferin

den sözedilemez. Bir ulusu kurtarmadan 

onun emekçi sınıfını kurtaramazsınız .. ' 

Aynı garip tutkular "Kürt kadınları"nda 

da var .. Avrupa'da Kürt kadınını temsil et

tiklerini sananlar, Kürt kadınının , Kürt er

keği .. ile sırt sırta savaştığını bilmiyorlar 

mı? Once, kadın, erkek; sosyalist, yurtse

ver elele verip ülkemizi sömürgecilerden 

kurtaralım . .. Avrupa'da kimi kirnden kur

tardığımızı bile bilmiyoruz .. 
Ve bunu bir türlü kavramak istemediği

miz için Kurdistan hala 4 parçadır sayın 

Kürt "aydın"ları , sayın Kürt "sosya

list"leri!! 
26. 11.198~ 

Kurdistan Pres'te eleştirel okuyu
cu mektuplarını bundan böyle 
"Serbest Kürsü" sayfasında ya
yınlayacağız. 

Ancak, bu sayfaya gönderilecek 
mektup ve yazılara, ilişki adresi 
veya telefon numarası yazılmalı
dır.. Takma isim kullanan okuyu
culardan gelen mektuplar veya 
yazılar, ilişki adresi veya telefon ol
madığı sürece yayına sokulma
yacaktır. Açıktır ki, bu adres ve te
lefonlar gazete redaksiyonu tara
fından özenle saklanacakt•r. 
Okuyucu gazete redaksiyonuna 
karşı bu güveni duymalıdır. 
Adressiz ve isimsiz veya takma 
ısımit yazılar için, herhangibir mu
hatap sözkonusu olmadığı için, 
bu tur yazıların yayınianma olana
ğı yok. 
Okuyucular, bu sayfada yayınlan
ması ıstenen yazıları-mektupları 

şu adrese gönderebilir·ler; 

KURDISTAN PRESS 
(SERBEST KÜRSÜ) 

BOX 7080 
172 07 SUNDBYBERG 

SWEDEN 
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• EDEBIYAT HUNER U ÇAND • 

Up i Şanoye Kurdl li Derweyl Welat 
• Taha Barawf 1 
Di sala 1948'an de Ii'Si
Iemaniye hatiye dine. 
Seretayi, navendi u A 
mojgariya Mamoste
yan li SiJemani xwen
diye. 
Di sala 1967'an de dest 
bi mamostati kiriye. 

Di 1969'an de li Silernaniye li gel Komela 
Huner u Wejeyi Kurdi dest bi xebata şano
ye kiriye u ta sala 198J'e li Kurdistane di 
şanoye de wek Jistikvan (aktor) xebitiye. 
Pişti sala 198J'e hatiye Swed, dfl sala 
1983'an de li gel hinek hevalen xwe 7Fpi 
Şanoye Kurıli li derweyi we/at damezi
randiye. Nihaji hem rejisor, hemji listik
vaneki heja ye ve Tipi ye. 

lDANK Stockholm, li gel 4listikva
nen Tıp i Şanoye Kurdi hevpeyviiıeki 
çekir. Listikvanen Tıp i Şanoye Kurdi 
li ser xebat a pirsgireken (problem) 
xwe axaftin. 
OTıpi Şanoye Kurdili derweyi welat 
di sala 1983 'an de li Swede hatiye da
mezirandin a heta niha 5 şanogeri 
peşkeş kiriye adi van rojan de de şa
nogeriki din peşkeş bike. 
DEm her 4listikvanen Şanoye Kurdi 
}i bo xwendevanen xwe didin nasin ıl 
hevpeyvina li gel Tıpi Şanoye Kurdi 
peşkeşi xwendevanen xwe dikin . 

• Pirsen ANK re, li gel hevalen xwe llslikvan u 
reıisore heja Kıık Taha Barowi bersiv do. 

D J# Tıpf Şanoye Kurdf di çi rewşf de dame
zirand? Berhemen Tıpf Şanoye Kurdf çi ne? 

DO Di sala 1983' ya meha 4'an de me çend 
heval bi alikariya Federasyona Koroelen 
Kurdistane biryar da, ku tipeki şanoyi Kurdi 
çebikin u bikaribin ku alikariya bizotneweyi 
(tevger) şanoye mileti Kurd bikin. Ji bo ku 
bikaribin gelen Ewropi re çanda Kurdi bidin 
nasin. Xizmeta çanda Kurd bikin ku çanda 
gele me wenda nebit. Herweha bikaribin 
denge gele xwe bigihinin gelani ditir. 

Ji ber van sedemen jorin me Tipi Şanoye 
Kurdili derweyi welat damezirand. 

Tipi Şanoye Kurdi cara peşi ahengi nevro
zi 83'an de li bajare Stockholme şanogeriki 
pandomim bi nave Mü Miltıne peşkeş kir. 

Di havina 83 'an de şanogeri bi nave Tifin
gen Karerxan nivisini Betholt Brecht li 
Stockholm u Uppsalaye peşkeş kir. 

• Hımer Celal 
Di sala 1954 'an de li 
KerkUke hatiye di
ne. Seretayi u heta 
2'ye navendiye 
xwendiye.Di sala 
19ifXyi de dest bi 
kar kiriye wek karkir xebitiye. Di sala 
1W9'an de derketiye Ewropa u di sala 
1982'an de hatiye Swed . . 
Di sala 1983'an de beşdari Tipi Şano
ye Kurdili derweyi welat kiriye u niha 
ji di ve Tipi de kar dike. 

Di buhara 84'an de şanogeri bi nave 
Adabeni visini Mied el Cuburi li stockhol
me peşkeş kir. 

Di havina 85'an de şanogeri bi nave Ali
ye din ye deri ni visini şaire Alınani ye heja 
Borchert li stockholme peşkeş kir. 

Di zivistana 85'an de şanogeri bi nave 
Mala li ser gir ni visini şanonivisi Danmar
ki, Ludwig Holberg li stockholme peşkeş 
kir. 

D H evaten heja bi giştf problemen Tıpf we, 
Tıpf Şanoye Kurdf çi ne? Aliye lfstfkvan, 
abori, huner u hwd. 
DO Beri her tişti problema me yapeşi ev 
e, ku listikvanen şanoye me hemu kar di
kin . J i ber ve ka te me ( wext) zor kem e. Em 
nikarin rek u pek kare şanoye bikin. 

Listikvanen jin k em in. Jinen me naxwa
zin xebata şanoye bikin. Jinen me doza 
wekhevbune dikin le nakevin nav xebata 
şanoye. Gelek şanogeriyen baş hene, em 
nikarin peşkeş bikin, ji ber ku pewistiyen 
ev şanogeriyan bi listikvanen jin heye. Em 
dixwazin jinen me bi awaki azad bikevin 
nav xebata şanogeriye . 

Salon u lokale me nine. Ji ber ve her lis
tikekime bi cihen cure cure te peşkeşkirin. 

Teksten (metnen) şanoye bizimane Kur
di gellek kem in. Ji ber ve neçarin zimanen 
ditir wergerinin bo zimane Kurdi ew ji ka
reki zor giran e. 
Temaşekare şanoye kem e. Her çend 

hejmare Kurd li derweyi welat pirre ji le te
maşekar kem in. Rast e hindek car propa
ganda u reklamen me tewaw nine, balam li 
gel ve ji kurden derweyi welat ji ber sede
men abori u ji ber sedemen nebuni wext 
(kat) nayene temaşaya şanoye. Disa ji Kur
den me dikarin çar qati pareye bileta şano
ye bi wexteki zedetir bidin u bi hezar teşqe
le biçin diskotekan. 

Daxwaza me ew bu, ku yek Tipi Şanoye 
Yekgirti li gel listikvanen hemu parçeyen 
Kurdistane darnezirinin bo ku bikaribin zi
mane hewbaş şanoyen xwe peşkeşi tema
şevane Kurden her çar perçeyan bikin. 

Problemeki me ye mezin ji ev e, ku li 

Listikvanen Tipi Şanoye Kurdi di şanoyeke de 
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• Adil AbduJJa 
Di sala 195l'an de li 
şari silernaniye ha
tiye dine. Seretayi, 
navendi a kutayi 
amadeyi li silernan
ye xwendiye. 
1972'an de wek tennan1ber /--·-·"'-' 
dest bi kar kiriye. 
1982'an de hatiye Swed u 1984'an de 

li gel Tipi Şanoye Kurdi dest bi kare 
şanoye kiriye. Nihaji li gel ve Tipi xe
batdike. 

derveyi welat rexnegire şanoye tune 
ne.Ger rexnegir hebin, de kemasiyen me 
nişan bidin, Em ji kemasiyen xwe bibinin 
u rast bikin. Li vir em dixwazin tişteki be
j in: bila temaşevan rexneyen xwe jimere 
bibejin, ne ku pişt deriyan biaxifin. 

Problemeki ditir ji ev e, ku kadroyen me 
yen tekniki nine, ku ronahi, muzik, mak
yaj u dekore baş çebikin. Em dixwazin he
valen ku ji van karen tekniki fem dikin b ila 
alikariya me bikin. 

• Xeiil Bekes 
Di sala 1955 'an de li 
şari KerkUke hatiye 
di ne. Seretayi u he
ta 2'ye navendiye li 
KerkUke xwendiye. 
197l'e de dest bi şa
noye kiriye. 

1982 'an de hatiye S wed u 1983 'an de 
beşdari damezirandina Tipi Şanoye 
Kurdili derweyi welat bU ye. He ji wek 
listikvaneki heja di ve Tipi de kar 
d ike. 

na ji dest bi kare şanoye bikin. 

D li bo xwendevanen Kurdistan Press çi 
mesajen we hene? 
DO Em kesen Kurd ku li derweyi welat d i
minin weki nuneren milete xwe ne. Em he
vidar in, ku ruyeki geşi milete Kurd bi xel
ken Ewrupa re bidin nasin u xelken Ewru
pi ji bila bizanibin ku mafe milete me""ji 
heye wek mileten ditir serbest u serbilind 
biji. 

Listikvanen TŞK T.Barawi, A. Abdulla, M. Dergelayi di listika "Mala li Ser Gir" de. 
Mezintirln problem imkaniyeta abori 

ye. Li Swede gelek gruben şanogeri yen 
amator hene. Gelekji wan, di saleki de ne
ziki niv milyon kron alikariya dewlete ver
digrin. Em ji sale 10 hezar kron alikarl ver
digrin, ew ji tera makyaja şanoyeki nake. 
Di ve rewşe de heqe bileteki 25 kron ne tiş
tek e. 

Digel van problemen giran ji, em hevi
dar in ku hewildana hevalen Tip u dosten 
we u dilsozen çanda Kurdi bikaribin di pe
şeroje de serkevin u sertiraz bibin. Em bi 
xwe hewil didin. Benda hewildanen dilso
zan ın . 

D Hevalen heja , bi giştf rewşa şanoya 
Kurdf li Ewrupa çi ye? 
DO Li Swede xeyni Tipi me Komelaye 
Huneri Wejeyi Kurdi heye, kare wan şano 
u muzik e. Disa li Swede rejisore heja Kak 
Salman Faiq heye, yekji dameziren Şanoyi 
Kurdi li bajare Kerkfike ye u di kare sine
mayede ji geleki jehati ye. Ta ni ha çe nd xe
lat li ser xebata xwe ya sinemaye vergirti
ye. Em hevidarin ku pişti mirina huner
mende mezin Yılmaz Güney di vare 
sinemaye de rejisorek Kurd we valatiye 
dagirl. 

Rejisor u listikvane heja İbrahim Sel
man li Holand diji u çend kareki mezin ye 
şanoye peşkeş kiriye. Bi zimane Holandi 
şanogeriya Mem u Zin ya Ahmede Xane 
peşkeş kiriye. 

Kak Mehdi Umid ji di kare şanogeriye 
de hevaleki jehati ye. Niha ji li ser filmeki 
kar dike u li Yekitiya Sovyet beşe senaryo u 
rejisoriye dixwine. 

Hinek hevalen din ji ku li Ewrupa dijln 
ew ji bere kare şanoye kirine, le niha kare 
ano e nakin, em hevidar in ku ev hevala-

Tipi Şanoye Kurdi ji ve tirsende spasi 
Kurdistan Press dike, bo denge me digihi
ne xwendevanan u denge milete me digihi
ne gelani ditir. Em hevidar in ku Kurdistan 
Press di xebata xwe ya giring u heja de her 
berdewam be. Ji bo xizmetguzarl gele 
Kurd e bindest u neçar bike. 

Em zor si pas dikin ku Kurdistan Press ev 
mecal dan me ku em derd u kul en xwe u xe
baten xwe peşkeşi xwendevanan bikin . 
Zor sipas 

Em jf zor si pas di kin u di xebata şanoge
riye de serkevtina we daxwaz dikin. 
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BIRANIYA ZANISTAKARE MEZIN 

PROF. QANATE KURDOEV 

• Ali KILIÇ • 

Bi rastY. min Prof. Qanate Kurdoev ne clit. Hema. Rarzanista Q riya za
nistaRare Mamoste Qanate Kurdoev Q hemQ zaniyaren Kurden Sow
yet. xizmeten wan li ser zirnan Q edebiyata Q zanista Rurdan. agire dile 
min e Romuniste sore. 

Li sala 1982 (08/9) nama Kurdoev Rete deste min: 
"Heva/ a hevkare de/al Kiliç Elf can. 
Nama te dere!lf! kere des te min. çimkf nav a nfşanen min rast ne nivisf 

ban. 
Ez f!e/ekf şad bam. ku nika ji biraye me zaza menvan wek te zimanzan. 

f i/o/of! hen e a mijulf /~rfna zarave zaza di bin. Ez f!e/ekf şadim. ku nika 

tu li Parfseda diminf. li ser /~ıina zaza wek zaravekf kurdf bibf. 
Li sa la 1975'da min kftabek li ser berember kirina zaza a kurmanci ni

visf O daye çapxane bo çapkirine. E w. destnivfsar nika li çapxanedaye. 

hevfdarim. we çap bikin. 
Li sala 1976 da min kfteba min kfteba 'Iranskoyeyazfkoznaniye' da 

pertokek li ser zaza a kurmanci nivisf. ez we nivisara xwe j i tera d işin im. 

M imkOne ji tera /azim be. 
Min kilama (strana) te xwen. tu rast a bi xweş dinivfsf: 
'Azadiya Kurdistane Xe/ese f!ele dinya 
Xe/esiya f!e/e dinya azadiya Kurdistaneye' " 
Li sala 1983 (20-04) nama duyemine Kurdoev Rete deste min: 
"Heva/ O hevkare de/al 
Min nama a destnivisaren te standin. dile min f!e/ek pe şa ba. kefa min 

xweş ba. ez pe hasiyam. ku nivisaren te rind hena. Destnivisaren te li ser 
zarave zaza. li ser filosofiya kevn. li ser marxism a li ser faşizme tirkan ni

şan di kin ku. tu j f zanyarekf f!ihiştf O mezinf. Eva min şa dike. Nivfsara te 

derheqa fonetika zarave wza f!e/ekf bi min xweş te. ef erim. ez di bin im. ku 
kurdeki hej a pir zana a pispor heye. mina min xereqf l~rfna zimane . 

day ka xwe dibe. Ez hevfdarim. dibe bi silarneti tu nivfsara xwe li ser form

zaniya zaza ;T xi/as bikf a xer asilarneti nivfsara xwe çap bikf." 
Meha Gulane sala 1985 da li Cite du Soleil (bajare roj) da. min li ser 

"K/assifikasiyona zanistay a mformatik. biJlf!ehen filisofiyen 

mformatiki" RitaheR nivisi. Ev xebata filosofiya zanistan. min bi dil Q 
can Mamoste Qanate Kurdoev're ithaf kir. 

Ji bo çi ez li ser xebata zanista Kurde So\Vyet Kurdoev dinivisinim? Ji 
ber çi xebata wl beha zanista hene? Li ser zanyaren mezin. hem u aka

demisyenen Rurd. Nadirov. Helima Em o. Tosine Reşid . heval Q hevRa
re delal Xelil Muradov ez çi bejim? 

YeRemin: Milete Kurd Q Kurdistane. bi çaven Kurdoev; 
Milete Kurd bi nave merxas a qeremanen sere serxwebana welate xwe fe

xfr a ku bar dibe. ne bi ten e bana we yeke. ku li tarfxeda ew merxas a ew 

qereman bi çek a silehanva ra bOne. derketine meydana şere azadkirina 

milete xwe. le wusan ;Twana mala xwe cane xwe a nıhe xwe terxan kirine 

bo xatire serxwebana kurdan. bo xatire azadiya wan ... " Kurdoev go; li 
dar a bere çiyayen kurdan. li dest a besten Kurdistane xOnavida xelqe 

kurd toxime kurdwerf a wetenperweriye reşandine. Ji bo rojhi/at. ji roja

va.jijor (bak ur) ji j er (baş ur) f!e/ek a f!elek c aran merkuj a xwfnrejen mina 

Ce!Jf?[sxan. A,yato/a O mayato/o Kurd O Kurdistan kirine nav Gf!İr O ala

van. ta/an Otajan kirine sotine. kuştine. " Her Res baş dizane RU "fro hik

met en sternkar yen cfranen Kurd her çar aliya do ra Kurdan f!irtine. Kur

distan kirine f!irtfxane. kurd qeyd a cfdar kin'ne bi salan a zemanan 

xwestine a dixwezin kurdan li nav xwe de bifetisinin. bihelinin. nıh a cane 

kurdeweriye j i dil a hinave wan derinin wan behis a besewda bikin. wu

san bikin. ku ew zimane dayka xwe şfıin. zimane xwe zikmaki biterkin in. 

ji bir bikin. tarfxa xwe. tarfxa medeniyet a şaristaniya xwe nizani bin: 

hukmete stemkar bi vir a f istona kurda bixapfnin. nave 'tirken çiyayf: 

Jarsen çiyayr a nave 'erebe paşketi a koçer' li wan kirine ew be maf kiri

ne mal a cane wan d ix. un. we/ate wan ta/an a tajan dik in." 
Du yemin: Rarzanistayen Rurden Sowyet Q hem u zanyaren Rurd li Ye

Ritiya Sowyet. xizmeten wan li ser zirnan Q tarixa Kurdistane. Kurdoev 
go. "ziman biJlf!eh a binaxa yekitiya endamen mi/ete. çeka serbest/ a 

serxwebana wfye: li jiyin a efirandina xwe da her mi/et. meriven her ciwa

ke hevbendiya xwe. pevf!iredana xwe bi hevra dikine yek." Gotina Kurdo
ev zaf raste. 

5eyemin: sazRırına respubliRa demoRratiRa sosialiste gele Kurdistan 
a Iro. marxism Q leninizm Q internasyonalizme proletaria riya sazRirina 
respubliRa demoRratiRa Kurdistan roşt diRe. Diji emperializme Emeri
Ri YeRbuyY. diji faşizm Q Rolonyalizme tirR. ereb Q persan. sere parti ya 
Romunista Kurdistan re allRari ya Romunisten Rurd li YeRitiya Sovitista
ne Q pişgirtiya in temasyonale hemQ Romunisten dinya lazime. 

Li rapora Kongreya Partiya YeRiti Sovyete Komunist 27'a heval MiR
hail Gorbatchev go RU "marxism a Leninfzm f!Otina şoreşf!eriya dinya

ye" Problem e yeRemi n. sadaka te doRtrina marxist Q Leninistiya PYSK 
Q sazRirina Partiya Komunista Kurdistan a. 

Talan tl ı.ıo . 1986 

DenQe Şoreşe 
Beşir BOTANI 

Xanf ı1 dil<anan 
Bexçen zarol<an 
olçıeh ı1 xwendinçıehan 

Bi tançı ı1 top hatine şewitandin . 

hatine pelixandin. 
hatine perçiqandin 

Tirimbelen şewitf ı1 düçerxan. 
Lfstil< ı1 pelavan. 
cam ı1 l<evran 

Li her bostel<f ne. 
li her cihel<f ne. 
li her erdel<f ne 

Li ser dfwaran. 
li hemü deveran. 
li rojname ı1 l<ovaran 

Nave şehfden azadiye. 
peyven aştf ı1 hfviye. 
xwfna sor ji bo ronahiye 

Li ser banan. 
li cadan. 
li rel<an 

palisen stemkar. 
serbazen xwinxwar. 
çıuren har 

zaro. 
talaz*. 
pir 

Bi serbilindi piyase dil<in. 
ne ma bitirsin. 
arnade ne ji bo parastin 

Ewren reş li asmanan. 
alen reş li bajar ı1 çıundan. 
cilen reş li şini ı1 şayan 

Rübar ı1 derya sor büne. 
çıul ı1 çıiya sor büne. 
deşt ı1 çiya sor büne 

Peyven torevanan*. 
awazen awazvanan. 
vedana* dençıbejan 

Dibin çıule di nav laşen veçıirl<eran da. 
dibin tfr di nav çaven xwinmejan da. 
dibin jehir di nav zil<en caşan da 

Dençıe çül<an 
bilind dibe ji derde siteman. 
dibejne azadixwazan 

Nave serxwebüne xweş ı1 şirin e. 
je xweştir her nine. 
tim bi xuhdan ı1 bi xwin e 

*Tolaz:Kur ü ki.çen 13·19 salf."Torevan:Edib:ITedan:Eko. 

EZ Ü BiLBiL 
Feqir AHMED 

Bilbilo tu bi dençı ı1 hawar 
Dest pe bil<e li ser vi war 
Bira cihan tev bibisin 
Em tev dil<in xebat ı1 l<ar 

Tu bi sak! ı1 em tim hankin 
Tev çıundiyan ı1 xebatl<arkin 
Em çel<in heza xwe mezin 
Xwlnxwaren ji ser xwe rakin 

Tu ne saqi em ban nel<in 
Ne ti l<ar ı1 xebat nekin 
Qefes a te em tim bindest 
Xwe rizçıar ı1 azad ne l<in 

Dile min ji tev wel<I te 
Me bir l<iriye welate xwe 
nı di qefesda ez li derva 
Nikam biçim welate xwe 

Şefaq ra çave min çıiriyan 
Tune Xwuşl<. dayil< ı1 biran 
Xal. xaltf ew bav ı1 kal 
Ketin bin linçıe dijminan 

. Li xenôe ker ı1 çıej bün 
Ne hoste ı1 ne dençıbej bün 
Ku ez hankim haho welat 
Ji clçıer da tar ı1 mar bum 

Ez ve dil<utim bi are l<ese 
Kul birin ı1 ris tev dese 
Kem ı1 xwine deri vekir 
Wel<I cem l<aniyan der te 

Ketim xware li nav dijwar 
Bankir haho welat ı1 war 
Yel<I dest da ser deve min 
Go ji wera tune welat ı1 war 

5.7.1984 

edebıyat 
h un er 

A. u 
çan d 

ORojnameya me 
rupeta edebiyat. huner Q çand ve-

Ririye. 
ONivisRar. xwendevan Q huner

menden Kurd diRarin herhemen 
xwe yen helbest. çiroR. Rurte çi-

roR. RritiRa edebi. Q hwd. bo rojna
meye bişeytnin . Em li benda her

hemen we ne ... 
OHun diRarin herhemen xwe ser 

navnişana jerin bişeytnin : 
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XEZ 0 NIViS 
Adil DURAN 8-Ew di xewna xwe 9- ÇCıkeke mezin ew keroş

ka wi ye hezkiri bi hewa xis
tibCı Cı difiran . Keroşka re
ben ji tirsan digiriya A 

RO NI 

DÜMAHiK 
DI HEJMARA 

SAN DE 

de diket macera-
yen nCı ... 

10- Roniya reben 
geleki xemgin Cı di
leş bCıbCı. Kera di 
xewna wide dibe 
mina ewreke sipi Cı 
bi hewa dikeve. 

11- Ro ni bi dare deste xwe li 
çuk dide Cı keroşk azad 
d ike. 

ŞERO 1 1 O SALi - Stockholm . 
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ZAROKEN HEJA 
HÜN KARlN HELBEST 0 WENEYEN 
XWE Jl VE NAVNIŞANE RE 81-
ŞEYNIN; 

Kurdıstan Press 
''JiR'' 

Box 70 80 
172 07 Sundbyberg 

SWEDEN 

SERXWEBUN 1 4 SALi 
Upsala 

ELiF /4 SALi 
Dortmund 

~--------------------------~ 
BERiYANI 5 SALi 

Paris 

KURDISTAN PRESS • 17 BERFBARİNA PEŞİ 1 ARALIK 1986 ı 
.. . . .. ~ . .. ..... ---------------- .. - .... 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



l 

Pişmerge 
Emine 

Destpek di nlpele navfn de 
ser mala xwe u zaroken 
xwe ve didit. 
'' We deme endamen par
tiye yen jin jf gelek kem 
bun , tene hevalek min he
bu. Ew hevala min, gelekf 
zfrek u jehatf bu. 

Piştf li hev hatina ll Av
dara J<f!O 'yf li gel zarok u 
mala xwe paşve zivirfm, 
çum Kerkuke , me li Kerku
ke 2 salan jiyanek baş der
has kir. Pişte du salan siya
seta hikumete li hemher 
Kurdan carekf df xirabU. 

Di me ha Avdare JCJ74 'an 
de rexisıine bo min xeber 
hinart ku ezji KerkUke der
kevim, ji her ve min mala 
xwe u zaroken xwe cfh he
lan u ez gihiştim nav rezen 
peşmerge. liqe 3 ya Partiye 
li Pencewfne karek dan 
min. Kare min ew bU: jinen 
ku dihatin u diçun bo bar
gehe min çavdarf li wan di
kir. liqe 3 a Pencewfne peş
mergeya j in tene ez bum, ji 
her ve peşmergeyen din u 
endamen partiye gelekf 
qedre min digirtin. Min ka
re xwe ye Liqe 3 'an bi serfi
razf dimeşand. 

Meha Avdara JCJ75 'e bi 
fcaze Partiye ez çubum Me
rfvane mala xale xwe. Çaxa 
ez li mala xale xwe bum, ge
lek gotin hebun. Digotin; 
ku Iran u iraq de li hev ben 
u şoreşe tek bibin. Ji ber 
van gotinan min fcaza xwe 
nevf hişt u ez zivirfm barge
he Liqe Jan. 

li bargehe rewş bo me 
hat e gotin, bi rasti mirov i ro 

nikare behsa wan rojan bi
ke. Gelek zehmet bu ... 
Rewşa peşmerge gelek xi
rab bU. Hinekji wan digiri
yan, hinekan çeken xwe 
dişkandin. Ev tekoşfna ku 
bi salan hatibu dayin, ew 
qas xwfna şehidan hemu 
beyhude diçun, le em naçar 
man gel peşmergan derha
se irane bun. ,, 

Emina Mihemed di der
bare jiyana xwe ya irane de 
weha digot: 

"JCJ75 'an, pişte ku em li 
frane bUn penehende (mi
hacir), min li nezike Kami
rane 7 mehan di nexweşxa
na Kurdan de kar kir. Pişti 
we ez neqle bajare leste 
bUm. Min 3 salan di fabri
qake tekstil de kar kir. 

Ez bawer bum ku em ne
hatibUne irane ku di febri
qan de kar bikin, le be/e şo
reş tek çubu. Em ji naçar 
mabun ber hinde em hati
bun irane. 

Pişte ku peşmergeyen 

qehreman carekf din dest bi 
xebata çekdarf kirin , edi 
min ne dikarf li fabriqan 
karkeriye bikim. Bi rastf 
gelek zora min diçu , dax
waza min ew bU ku ev şore
şa ku min keda xwe dabu 
ye, ez carekf din biçim bi
gihime. 

li ser we min ser da Polit 
Buraya Partiye. Ji her ku ez 
carekf din bibim peşmerge. 

Ber-
pirsiyaren PB 'ye peşfji min 
re gotin: 'xwişka Emfna tu 
dikarf xebata siyasi de jf 
alfkariya şoreşe bikf' le be
le ez pe razf ne bUm. Min 
gelek hezdikir ku ez bibime 
peşmerga her çend ji emre 

1 2 3 4 _5_ 6 7 A Q 10 
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min bori be, min dikaribu 
kare leşkeri ji bikim. li ser 
daxwaza min PB ' ez qebul 
kirim ku bibime peşmerga. 
Ev 6 sale ku ez peşmergati 
dikim. 

li gor min çi cUdahiyek 
navbera jin u mer de nine. 
Jinen Kurdistane pewist e, 
ku di her beşeke şoreşe de 
kar bikin. Dema ku şoreş 
hebe pewist nake ku ez bi
çim kareki ditir bi kim. Pişte 
ku Kurden me hatin irane, 
ketin nav problemen xwe 
yen taybetf, hindek jf hene 
tene rehetiyaxwedigerin, li 
gor min şoreşa Kurdistane 
bi ser her tişti ve ye a piraz
tir e." 
Xwişka Emina li serjiya

na xwe ya taybeti weha 
digot: 

"Ez di sala 1966 'an de 
zewicfm. M ere min mirovek 
gelek baş bu. Di 1966 'an de 
keça min, 1969'an de kure 
min ye mezin, JCJlO 'yf de ku
re min ye biçuk hatin 
dinyaye. 

M ere min JCJ74 'an de hate 
girtin, çaxa ez li irane bum, 
min bihfst ku mere min di 
bin işkenceya parasıine lr
daqe de hatiye kuştin. Za
roken min nihajf li Kerkuke 
ne. Ji JCJ74'an heta niha min 
zaroken xwe ne ditine .. . Ez 
hez dikim ku zaroken xwe 
bibfnim, le mixabin mecal 
nfne. Ez sebir dikim , çi bi
kim? Ditina zaroken min ji 
bo min ewqas giring nine ... 
Ez bawer im, ku rizgarbUna 
gele me rizgarbuna zaroken 
min u hemu zaroken Kur
distane ye jf. 

11 

Ez bawer im de rojeke li 
Kurdistana Azad li gel zaro-

12 1~ 14 15 

ken xwe b im. ~k hemtı da
yiken Kurdan. Ev 22 sal in, 
ku min di nav şoreşe de 
kefxweşiyen serkeftine u bi
rinen şikestine ditiye u di 
dile min de ye ... Min jiyana 
xwe daye şoreşe," dibeje 
xwişka Emina, ''Roj de 
bet, eme welate xwe rizgar 
bikin u jiyanek serfirazi ava 
bikin. 

Kürt Enstitüsü 
ve bazı sorunlar 

lerden çogunun yazılan Avru
pa'da çıkan başka dergilerde 
çıkıyordu . Buna karşılık Stu
dia Kurdica'da ömegin türkçe
sinde bir iki kitap tanıtınası dı
şında yazılann tümü Kürt ol
mayan bilimadamlannca 
yazılmış. 

1982 sonlannda Kürt Ensti
tüsünün kuruluşu, Kürtler için 
sevindirici , düşman için ürkü
tücü bir haber olarak yayılmış
tı. Dost olanlar çok şey bekli
yordu Enstitü'den. Zaten Ens
titü yöneticilerinin daha ilk 
günlerden itibaren 
"yapacağız " dedikleri şeyle
re sevinmernek mümkün de
gildi Kürtler açısından . Ensti
tü yöneticilerini çok şey yap
madılar diye eleştirmiyorum . 
Güçleri yetmemiştir, yapama
mışlardır. Peki ama yapamaya
cagımız şeyleri vaadetmeye ne 
gerek var? Enstitünün kurulu
şunun ilk aylarında yayınlanan 
' 'Kiırdistan Yurtsever/erine '' 
başlıklı bildirisini okumuşsu
nuzdur. Yapmak istedilderini 
ll maddede sıralamışlar. Bir
kaçı şöyle: 

' 'Kiırt çocuklan için oku
ma, edebiyat, coğrafya ve 
Kiırdistan tarihi kitaplannın 

basımı ve yayınlanması 
Kiırt hikaye, türkü ve fıkra 

derlemelerinin basımı, yayımı 
Kiırtçe-Kiırtçe, Klınçe-

yabancı diller sözlüklerinin 

basımı 
Çağdaş ve klasik Kiırt şair 

ve yawrlannın eserlerinin 
yayımı 

Danya edebiyatının Kiırtçe
ye çeviritmesi ve yayımı 

Kiırtler hakkında yabancı 
dillerde yayınlanmış eserlerin 
Kiırtçeye çeviritmesi ve yayı-
mı ... '' 
.. Ne güzel bir tasarı degil mi? 
Uç yıl sonra, bu yazılanlardan 
bir eser olınadıgı gibi, ' 'niye 
yazdınız madem bunlan "diye 
soracak bir merci de oluşturul
mamış anlaşılan. Enstitü yö
netimine soru (hesaptan vaz
geçelim mi?) soracak bir or
gan yok bugün. Kürdistan 
Press gibi yayın araçlan bu ko
nulan kamuoyuna sunar da in
sanlanmızın "aptal" olmadı
gı ve sizin deyişinizle arşivin 
affetmez dürüstlügü anlaşılır
sa bir yaran olur belki. 

Yukandaki maddelerde sı
ralananlar gerçekleşmedigine 
göre, ' 'bunlar hayal edilmiş ' ' 
diyebiliriz. Hem Enstitü'nün 
Bülten ve bildirilerinde daha 
başka örnekler de var: 

. . . Bu liste uzatılabilir ama 
şimdilik yeterli . Enstitü yöne
ticilerinin böylesi gerçekçi ol
mayan şeyler yazmalan insanı 
hayrete düşürüyor. Onlara ba
kılırsa , Kürtler aynı zamanda 
Enstitüye "konsolosluk " göz
üyle bakıyormuş . Enstitüden 
Enstitü olması istenir. Konso
losluk başka kurumlarca ya
pılması gereken bir iş. Herkes 
birbirinin görevini degil, önce 
kendi görevini yapmalı bence. 

(devamı gelecek sayıda) 

RIZGARİ DAVA
SINDA ll İDAM 

İstanbul'da görülmekte 
olan 84 sanıldı Rızgari da
vasında,3.12.1986 günü esas 
hakkında mütelasını veren 
savcı Muzaffer Erkan, ll 
sanık hakkında idam, 29 sa
nık hakkında 8 ile 25 yıl ara-
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D Min heqe abonetiya xwe li ser konto ya GILALA AB 
[PG:26 533-0 Stockholm/Sweden) razand BEREWRAST * * * * * * * * * 

1-Hate avakirin 2-Heremeki çiyaye li 
nezi Erivane ye O kesen ko li vir dijin 
re te gotin .. . Drafe dewlete an rexisti
ne 3-Xeletiya nivisandineA an rastniviA 
sandin ... arzO, daxwaz +ıdare leşk~ 
ri...hiç,tu ... a din an ıi dema boriya 1~ 
kera ditin e ... pronave kesin ya 
diduyana tewandi ye ~Raye lekera 
listine ye ... Nave meran e ... Pronave 
kesin ya kese sehemina yekejmar e 
~Walete Ereban ... Ye me ye 
7AFeq,tapik,daf O tişten wisa sazki
rin ... libeki(berepaş) 8-Heywanek ... 
Law,kur ... nave rengeki 9-Dewleteki 
dagirker ... Daskeşi...Bave mirişke 10-
Moşen ... Qebile 11-Ko dawineyi xwe 

1-Nas O dost 2-Tariqateki isla-
mi ... Agir ... Diji · şev 3-Şalyarxane 
(berepaş) ... Merxas +Xeti re(ber~ 
vpaş) ... Notayek ... Hakime dadgehe 
~Hejar,Xizan ... Heywaneki ~Hatin 
dine(lekera dema bori) ... Ko navine 
de tipa "s" be, dibe jmar(ber~ 
paş) ... kurtbejiya nav 7-Nava malbata 
Bedirxan ... HidOd 8-Paşlekeri pirei-
mar e ... bi zaneyi ... çepayi ne kevn e 
9-Fenekti,hilekari ... ne kovi ye 

D Abone ücretimi GILALA AB'nin kontosuna [PG:26 
533-0 stockholm/Sweden] yatırdım. 
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sında degişen hapis cezası 
isterken 44 sarugında bema
tini istedi. Çeşitli eylemler
den ötürü 1982 yılından beri 
İstanbul'da yargılanmalan 
devam eden Rızgari davası 
sanıklan hakkında, Askeri 
Savcı özetle: ''Örgüte bağlı 
militanlar-ca sık sık civar 
köylere çıkılarak halkı tah
rik edici ve bölücü nitelikte 
konuşmalar yapılmış, halk 
silahlanmaya zorlan
mış,bağımsız bir Kürdistan 
devletinden ve örgütiln ko
mite/erinden bahsedilmiş, 
bu örgüt tarafindan bombalı 
pankartlar asılmış, kurşun
lama, yara/ama, afişleme 
ve soygun eylemleri yapıl
mıştır. Gaye stratejileri ge
reği devletin güçlü olduğu 
imajını yıkıp, devlet lehine 
olan dengeyi bozduktan 
sonra husule gelen otorite 
boşluğundan yararlanıp 
halk savaşı süreriyle iktidan 
ele geçirmek olduğu, 1Urki
ye'nin çeşitli bölgelere bö
lündüğü ve komitelerinin 
bulunduğu bu haliyle Rızga
ri adlı yasadışı örgütün 
memleket sathında silahlı 
çeteler kurduğu ve bu çete
ler yoluyla T.C topraklan 
üZerinde Güney Doğu ve 
Doğu Anadolu bölgelerinde 
Marksist-Leninist bağımsız 
sosyalist bir Kürdistan dev
leti kurmak için devlet top
raklannın bir kısmını böle
rek hakimiyeti altına alma
ya matuf fiil ve hareketle
rinde bulunduğu an/aşı/dı
ğından , örgüt mensuplan 
olayın akışına göre TCK
nun 125, 168 ve 169 madde
leri içersinde değerlendiril
mesi icap edecektir'' diye
rek esas hakkındaki mütela
sını sunmuştur. 

cı.jcı.rı..sc::ı 
rı.Oç~ycı. 

k.LI.rc:l 
~ 

"th~ 
kLI.rc:lı.sh 
rı.~w.s 

cı.g~rı.c:::y 

kürt 
hcı.~r 
cı.jcı.rı..sı 

tipa "k" bigire dibe tasike bo xilave 
cixare ... Nave sazeki .. :ıereki meşxur 
e 12-Nokeren ko xwediye xwe re gi
redayi ye O dilsoz e,nerevane raman 
giredayi şşni dide O du beje ne. 

BEREWJER * * * * * * * * * 

10-Heremeki Kurdistana Başur 
11-Bajareki Kurdistan ... Hicume 12-Bi 
sorani nivisin ... çepayi pirçe rO ... Bi . 
sorani neçir 13-Kurtbeji dermaneki 
meşan e ... Gazi kirina dayek(ber~ 
paş) ... Bi sorani,tete peşiya getinan 
1+Rengdera pirse(berepaş) ... Çit an 
şar ... Bi çepayi ne kevn 15 Gele me 
BEASIVEN XAÇEREZA DI HEJMARA 6 AN DE* * * * 
BR/ 1-Malbat..PAçan 2-Es .. OxaL Lar 3-A6zmanakurdi 
4-0g .. eK 5-Vegerandin 6-Ah .. La .. Din 7-Eva .. naT 8-Gewende 
9-Bajari .. R6 10.Soi..Zorandin BJI 1-Merovati 2-AsegAh .. Bo 
3-~gai4-Bombaavej 5-Axa .. Awaz 6-Tantai. .Ero 7-F~ .. Na .. Nir 
S-Ud 9-61ikuD .. Ern 10.Çarenin .. 6D 11-Ard .. Nan 12-lro.:n KURDISTAN PRESS'E ABONE OL • ABONE BUL . 
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ALMANYA 2.5 DM. -
HOLLANDA3G 

SKANDiNAVIEN 10 SK 
FRANSA 10 FF 

iSViÇR.E 2.5 Sfr. 
' AMERiKA 1.5 $ 

'-AVUSTURALYA 1.5$(USA) 
iNGiLTERE 1 i: 

-
D Türk-Yunan Dostluk Dernekleri, 
K1br1s ve Kürdistan sorununu tartiŞ
ma d1ş1 b1rak1yor. 

D Dostluk derneklerinin baş savunuculari darbeci 
generaller ve süngülerin gölgesinde iktidar olan 
Ozal hükümetidir. 

D Türk Ordusu K1br1s ve Kürdistan!. 
da bir işgal ordusu olarak tutuluyor. 
Statü hiçbir biçimde savunulamaz. 

KAHRAMAN 
MEHMETCiK 

D Yunanistan Komünist Partisi'nin 
yayın organı Rizospastis'in 30 kasım 
tarihli nüshasında, Genel Sekreter 
Florakis'in bir demeci yayınlandı. 
AKEL'in kongresinde bulunmak 

üzere Kıbrıs'a giden Florakis, bura
da TKP (Türkiye Komünist Partisi) 
Genel Sekreteri Haydar Kutlu ile 
özel bir görüşme yaptığını açıklaya
rak özetle şöyle diyor: ':.kardeşlik 
ve dostluk ilişkilerimiz konusunda 
aramızda bir görüşme oldu. Belki 
Türkiye 'de burjuva sınıfı ve şovenist 
çevreler arasında gerilim, onlar için 
yararlı olabilir. Fakat, iki halk Türk
Yunan halkı için yararlı olmaz. Ül
kemizde herkesin anlaması gereken, 
Türkiye'de yalnız Evren sisteminin 
olmadığıdır. Türk halkı da vardır. 
Demokratlar ve sol ilerici güçler de 
vardır. Türk halkının yiğit mücadele
leri bilinmektedir. TKP tezleri bilin
mektedir. İki halkın arasına duvar 
örenler ve gerginlikten faydalanan
lar başka/andır. Bizim görüşlerimiz 
TKP ile aynıdır. '' 
Kongreden sonra, Florakis'in insi

yatifinde geliştirilen bölge barışı ile 
ilgili tezler üzerinde TKP ile anlaş
ma sağlandığı açıklandı. 

D Öte yandan, yeni kurulan Türk
Yunan Dostluk Komitelerinin davet
lisi olarak İstanbulda konserler ve-

ren Yunanlı sanatçı, Theodorakis, 
Haydar Kutlu tarafından tebrik edil
di. Eleftemtipia gazetesinde yer alan 
habere göre, H. Kutlu, ''Yoldaş The
odorakis 'i Istanbul 'da binlerce barış 
sever kişiler karşıladı. İki halkın 
dostluk ve sevgisi o kadar güçlüdür 
ki, aralarındaki düşmanlıkları ve 
kırgm/ıklan atlatabilirler. '' dedi. 

D To Vima gazetesinde yer alan bir 
habere göre ise, Başbakan Papand
reu, Theodorakis'i sert bir dille eleş
tirdi. Papandreu, dostluk demeçleri
ni affedilmez bir hareket olarak nite
lendirerek, özetle şunları söyledi: 
"irdelediği konular, ülkemizin en 
büyük sorunu olan Türkiye ile ilişki
lerimizdir. Bildiğimiz gibi, Theodo
rakis, Evren sistemini, diktatörlük 
olarak nitelendirmekten kaçınarak, 

-sert sistem olarak nitelendirdi" 
Theodorakis ise, bir gazeteciye 

yaptığı açıklamada '' Eğer Papand
reu Türk-Yunan halklarının dostlu
ğunu istemiyorsa, açık konuşması 
gerekir. Kaba, sahtekar yöntemlere 
kaçmasın ' ' dedi. 

D Gerek Türk-Yunan Dostluk Komi
teleri, gerekse Akel kongresi dolayı
sıyla öne çıkarılan tartışma konuları 
içinde işgal altındaki Kıbrıs ve Kür
distan'dan söz edilmedi. 

"Ecevit hükümeti döneminde çıkarılan Türk ordusunun Kıbrıs'ı işgali ile ilgili afişlerden biri 
nı araştırdığunız kayıplar
dan,2008'inin Adana, Amas
ya ve Di yarbekir cezaevlerin
de olduklannı Türk devleti 
kabul etti. Ancak, diğerleri 
hakkında ise halen herhangi
bir bilgi sahibi olmadıkları
nı" belirtti. 

TUHA'F ·. -• , ŞEYLER ! 
O "Yunan Dostluk Komitesi" ve "De
mokrat Türk aydınları"nın davetiisi 
olarak Türkiye'ye geldiğini söyleyen 
Yunanlı besteci ve şarkıcı Mikis Theo
dorakis 27-30 kasım tarihleri arasında 
İstanbul 'da verdiği konserlerden dolayı 
gerek Yunan hükümeti ve gerekse ileri
ci Yunanlı aydınlar tarafından ağır eleş
tirilere ugradı. 

M iki s Theodorakis,' 'Hem siyaset 
hem de sanat çalışmaları birlikte yürü
müyor .. . '' diyerek Yunan Komünist 
Partisi (KKE)'den istifa etmişti. Yuna.: 
nistan'da yayınlanan Elefterotipia gaze
tesine verdiği demeçte, Yunan ve Türk 
hakları arasında ''dostluk köprüsü' ' 
oluşturmaya katkıda bulunacağını söy
leyen Theodorakis'in bu açıklamasına 
karşm, Yunanlı bir gazeteci, "Sizyakın 
zamanda istifa edip, siyasi çalışmalar-

dan çekildiniz, şimdi yüksek seviyede 
bir insiyatif kullanmaktasınız, böyle 
ilişkileri sürdünnektesiniz, bunu nasıl 
yorumlarsınız '' sorusuna Theodora
kis,' 'Ben, eskiden beri Türk halkı ile ve 
onun mücadelesi ile uğraşırım, bir se

ken, Nazım 'ın türkülerinin okunduğu 
konseriere Belediye Başkanı çiçekler 
yolluyor. ANAP milletvekilleri konser
leri izliyor. Allah Allah tuhaf şeyler 
oluyor': 

mpatim vardır, gönlüm bu ilişki ile se- Tuhaf şeyler aynı zamanda, Alman iş
nelerden beri doluydu, şimdi, bu iliş- galini ve Albaylar Cuntasını yaşayan 
kim yeni de8_ildir .. " dedi. Theodorakis'de de oluyor. Theodora-
Başbakan Ozal ve diğer hükümet yet- kis, Kıbrıs sorunu için asıl suçlu 

kilileri konseriere çelenk gönderdiler. olan,"Kıbrıs 'ın stratejik yeridir." di
ANAP milletvekilleri de konserleri iz- yor. Sömürgeci ve işgalci Türk ordusu
ledi. Konserler, Türk devleti ve: bir kı- nun karekıerini görmemezlikten geli
sım "aydın" tarafından hararetle des- yor ve amacının , "Yunan ve Türk hak
teklendi. Öte yandan, kendi sanatçıla- larının arasına dikilmiş olan duvarın 
rıodan dolayı başı hep belada olan yıkı/ması için yardımda bulunmak 
Thrgut Özal, Türk sanatçılarına sesle- olduğunu'' söylüyor. Theodorakis, 
nerek Theodorakis'i örnek almaya ka- ''Ankara generalleriyle hiç bir ilişkim 
dar varan çağrılar yaptı. yoktur" diyor. 

Öyleki , gazeteci Zeynep Oral, W Ara- O Son olayiarla ilgili olarak sanatçı ya 
Iık' tarihli Milliyet gazetesinde, "Yü- çeşitli sorular yöneiten Yunanlı gazete
rekteki Barış Türküdeki Barış'' adlı ya- _ cilerden biri , düşüncelerini, ANK mu
zı dizisinde bu durumu belirtmekten · habirineşöyleaçıkladı: "Doğru, Theo
kendini alamayarak şöyle yazdı: ''Na- dorakis 'in Ankara generalleriyle ilişki
zımHikmet'tenşiirokudu, yadaNazım si olmayabilir, fakat Ankara/ı 
Hikmet gecesi düzenledi diye yargı la- sosyal-şövenlerle ilişkisinin olmadığını 
maları haltı süren kurum ve kişiler var- · söytem'ek çok güç olstrgerek! 

Kayıp 
Rumlar 
sorunu 

D Kayıp Rmlar sorunu , Sela
nik'te yapılan bir toplantıda 
yeniden ele alındı. Toplantı
ya, Kıbns Sosyalist ' EDEK 
Partisi lideri ve Parlamento 
&ışkanı Vasos lissaridis, 
Dünya Halklan ile Dayanış
ma Orgütü Selanik Şube Baş
kanı Kt:JStas Mavrakis, Kıbns 
Faciasında Kayıp Esirlerin 
Yakınlan Komitesi &ışkanı 
G. Lurpa ve Kıbns Demokra
tik Öğrenci Hareketi (AGO
NAS) Selanik Şube Başkanı 
Pante/is Yorgios katıldı
lar. 
DToplantıya Kürdistan Kül
tür Merkezi ve KSSE yöneti
cileri de katılarak destek me
saj lan sundular. 
D E. Lurpa, "Türk işgali sı
rasında 4 bin kişinin esir 
edildiğini" belirterek, "Kızıl
Haç'ın aracılığı ile durumları-
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